[TVET-CNC-2]

VSTVETCNC2-17.04.2025_1

QUALITY
PRODUCT

MADE w
AUSTRIA







Tabla de contenido

HxX

OrnaBneHue

Inhaltsverzeichnis
Table of contents

Table des matieres

Warnungen Warning Avertissements Aviso & Npenynpexpetne 4
Spezifikationen  Specifications  Caractéristiques Especificaciones | #&  XapaxTepuctuku 5
T
Z Torno
A Drehbank Metal lathe Tour ZE K TokapHbIi CTaHOK 6
= de metal
)
. . 3 ocn
3 axis 3 axes 3 ejes 3
3 Achsen 25 ax ) _EEH BepTukanbHbIiA
v Vertical milling Fraiseuse Fresadora vk o 22
Vertikalfrase . . . bpesepHbIN
machine verticale vertical & K CTaHOK
3 axis 3 axes 3 ejes 3 i 3 ocu 3
3 Achsen . - . . [OpW30OHTaNbHbIN
! . horizontal milling Fraiseuse Fresadora Eh . 39
Horizontalfrase . . . bpesepHbIn
machine horizontale horizontal & K CTaHOK
3
o 4 Achsen 4 axis 4 axes 4 ejes 4% 4 ocm
%I Frase milling machine Fraiseuse Fresadora G R bpesepHbIn 52
% Variante 1 variant 1 variante 1 variante 1 CTaHOK
[5 .
% 4 Achsen 4 axis 4 axes 4 ejes 4% 4 ocm
5 Frase milling machine Fraiseuse Fresadora o bR dpesepHblil 68
% Variant 2 variant 2 variante 2 variante 2 CTaHOK
Tipps Tips Trucs Consejos 15 ceKpeTbl
und and et y Pk " 86
Tricks Hints astuces trucos ] YyNoBKM
Set
Set Set Set Set B Set 9 4
Stiicklisten part lists listes de pieces listas de piezas ‘:1 & CNUCKK peTanen
1

\_

(3)
)




=
il
S
=
>
=
e
=

il

AVERTISSEMENTS

Warnungen
Warning
Avertissements

4o
i

Mit Unimat ML konnen verschiedene Niemals in rotierendes Werkstiick

Maschinen zusammengestellt wer-
den: Mit jeder dieser Maschinen

kann man sich bei unsachgemaBer

Handhabung ernsthaft verletzen.
Die Maschinen sind mit scharfem

(Drechselhdlzer etc.) greifen!

Aufpassen, dass weder offene

Kleidung (Armel etc.), noch Haare
in die Néhe von rotierendem Werk-
zeug oder Werkstiick kommen.

Werkzeug ausgeriistet und kénnen  Der Antrieb erfolgt tiber einen 12V

zum Teil schwere Schnittwunden
verursachen.

Eingespanntes Werkstiick kann beim
Arbeiten aus der Maschine fliegen.

Immer wieder (iberpriifen, ob Werk-
zeug bzw. Werkstiick fest einge-
spannt ist!

Schutzbrille verwenden!

Niemals in rotierendes Werkzeug
greifen.

Gleichstrom Motor!

Nur unter direkter Aufsicht

Erwachsener benutzen. Wie bei
einem Arbeitsplatz, ist auf ein
sauberes Umfeld zu achten. Erst
nach abgeschlossener Montage,
insbesondere der Motor-Getriebe-
Abdeckung ist die Maschine mit
der Stromversorgung zu verbinden.

Sollte ein Teil in dieser Packung fehlen oder defekt sein, so fordern Sie es bitte bei
info@thecooltool.com kostenlos an. Bitte nicht die Packung einsenden. Nur Absender
und Teile-Nr. (siehe Stiickliste der Bauanleitung) angeben bzw. das Teil beschreiben
oder skizzieren. Bei technischen Teilen, wie beispielsweise Motoren, bitten wir Sie,
uns diese zur Reparatur bzw. aus Griinden der Qualitatssicherung einzusenden.

Der Inhalt kann je nach Vertriebsland variieren.

Konformitétserklarung: http://www.thecooltool.com/rechtliches/

Unimat ML permet de réaliser
machines différentes: en
cas d‘ utilisation non conforme,
chacune de ces machines peut
causer de graves blessures.

Les machines sont équipées d‘outils
tranchants et peuvent dans cer-
tains cas provoquer des coupures
graves. L'outil en place peut étre
projeté hors de la machine en
cours de travail.

Vérifiez toujours si I‘outil et la piece a

usiner sont

solidement serrés!
Utilisez les lunettes protectrices!
Ne touchez jamais I‘outil en rotation!
Ne touchez jamais une piéce en

rotation (bois de

tournage...)!
Veillez a tenir éloignés de I‘outil ou

de la piéce en rotation les véte-
ments laches (manches ...) et les
cheveux.

Entrainement par un moteur 12V
courant continu.

Ne laissez jamais travailler les
enfants sans surveillance!

La place d'utilisation doit rester
propre!

N'utilisez le transformateur qu’apres

I'assemblage complet, surtout des

couvertures du moteur et de la
broche de réduction!

S‘il manquait une piece dans cette boi'te ou si un accessoire était défectueux, veu-
illez nous demander son remplacement (info@thecooltool.com). Ne retournez pas la
boi'te, mais indiquez le numéro de la piéce (voir liste des pieces détachée du mode
d‘emploi) ou décrivez ou dessinez-nous la piece. En ce qui concerne les pieces tech-
niques, par example moteurs, nous vous demandons, pour des raisons de garantie
de qualité, de nous les envoyer pour réparation.

Le contenu peut varier en different pays.

Déclaration de conformité: http://www.thecooltool.com/en/legal/

ffitZEUnimat ML TJ4BREANE
ﬁﬁiﬁﬁ’\]m%‘%,
— P BS aNfEE A M e
T’FEEI%HT AIRESIREFEE
=,
BN TIEE RSV,
INDEFRERIE, BRZH.
HESMIH TIEHBRTREME
Sk bR,

At SrmET ER TEGS
FERBPIEEE.

BRIENNEZ2PEE!

%5 7~ F BT SR AL Al i
R T HEE!

R TIEGRRETTES,
Tﬁt@&%ﬁﬁu%ﬁﬁl}dﬂﬁi
MK B SHHEIETR (
HEDX %DEHSI@’\E’],E,
E) o

%1%9—5&%11&}3&%‘ EEPHY

) jj f— /N 2V E T BiASR
o

JLEE AN, BRERE
MRFAES T REERES
.

£

MREATHERTRER, BREENEKE Tﬁﬂﬂﬁt%ﬂﬂ%ﬁ%

14 (info@thecooltool.com).

I+ 4
ra, ABE

THRESZE

fREY B F0thiE, X

EEMES (NARFRFHERZSMHR) ‘ku*A/J\E’JT#E ij
THIEUFmBIRENERR, BHRAZS, MBIXFARE(. &

ABEME TR TEEREGHARE.
ECTF-& %75 HB: http://www.thecooltool.com/en/legal/

Aviso
S

MpeaynpeXXAEHUE

I

WARNING

AVISO

—

NMPEAYNPEXAEHUE

With Unimat ML it is possible
to assemble different types of
machines. Each machine can
cause severe injuries if handled
improperly.

The machines are supplied with

sharp tools. Handle these with cau-

tion to avoid injury.

The workpiece can fly out of the
chuck when being machined.

Always make sure that the tool
and workpiece are each properly
secured.

Use protection goggles.

Never touch the revolving workpiece
with any part of your body.

Keep hair and clothing well away

from moving parts.

Propulsion is furnished by a 12V
direct-current motor.

Children should only use the machi-
nes under very strict supervision
by responsible adult.

Keep workplace clean and tidy.
Make sure the assembly of Unimat
machine parts is done correctly
(especially the coverage of motor
and countershaft) before plugging
in the transformer.

Should any part in this box be defective or missing, please send your request to
info@thecooltool.com for a free replacement. Do not send the box. Just your name
and address, the part number (see spare parts list of the assembly manual) or a
small drawing. Please send us any technical parts such as motors, for repair and

quality assurance reasons.

The content may vary in different countries.
Declaration of conformity: http://www.thecooltool.com/en/legal/

Con Unimat ML se pueden construir
diferentes maquinas: con cada una
de estas maquinas corre peligro
herirse al servirse de ellas inade-
cuadamente.

Las maquinas estan provistas de
herramienta afilada
que pueden a veces causar cortes
graves.

La herramienta fijada puede
desprenderse de la maquina
durante el trabajo.

iSiempre conviene controlar si la
herramienta y el material estan
fijados adecuadamente!

jUtilizar las gafas protectoras!

iNunca tocar la herramienta rot-

atoria!

INunca tocar el material que esta
rotando (madera para tornear, ...)!
iPrestar cuidado a que indumentaria
(mangas, ...) o cabello suelto no
se hallen demasiado cerca de la

herramienta y del material!
Propulsion mediante un motor 12V
corriente continua!
iNifios no deben nunca trabajar
con las maquinas sin guardia!
Como todas las maquinas también
Unimat debe ser limpiada y lubri-
cada regularmente. jPrimeramente
ensamblar la maquina y al final
conectar a la corriente!

En caso de faltar alguna pieza o de resultar defectuosa, rogamos efectuar el reclamo
correspondente a la direccion indicada sin costo alguno (info@thecooltool.com). Por
facor no mande el paquete. Solamente describa o diagrame la parte e indique su
direcciony el numero di la misma (vease la lista de piezas y las instrucciones de arm-
ado). Si fuese necesario efectuar una reparacion, y por motivos del control de calidad,
sirvade remitir al fabricante las piezas tecnicas tales como los motores.

El contenido puede variar dependiendo del pais.

Declaracion de conformidad CE: http://www.thecooltool.com/en/legal/

Komnnekt Unimat ML no3gonset
co6paTb pasnnyHble BapuaHTbl
CTaHKOB. JI060i1 CTaHOK MOXET
MPUYMHITL CEPbe3HbIE TPaBMbl,
€CNN UCNONb3YETCA HeHaEXALLMM
0obpasom.

CTAHKW cHabxeHbl ocTpbIMIA
MHcTpyMeHTamm. ObpaLuaiitecs
HUMI OCTOPOXHO, UTOObI M36eXaTb
TpaBMm.

Bo Bpems 06paboTki 3aroToBKa MOXeT
BbIIETETb M3 CTaHKa. Bcerfa HapexHo
3aKpEenNANTE MHCTPYMEHT U 3arOTOBKY.

Acnonb3yiTe 3alMTHbIE OUK.

Hukorga He KacaliTech BpaLLatoLLenca
3aroTOBKY KaKOM-NMOO YaCTbio Tena.
[lepxuTe BONOCHI 1 Xy BRaneke

OT [BVXKYLLMXCA YacTei.

CTaHKI NpYBOAATCA B fiBIKEHME
[ABUrateNem nocToAHHOro Toka 12 B.

[leTv LOMKHbI NCNONb30BaTb CTaHKM
TONbKO NMOf O4YEHb CTPOTUM
HabiofieHNEM OTBETCTBEHHOTO
B3pOCIIOrO.

CopepxuTe paboyee MeCTO B UMCTOTe
v nopagke. Nepes BKNoyeHNeM
ybeauTech, uto CTaHOK cobpaH
MpaBUIbHO (0COBEHHO KOXYX
NPMBOLHOTO PEMHS).

Ecnn kakas-HUOYAb AeTanb B 3T0i KOPOOKe MMeET fedeKT Wi OTCYTCTBYET,

noxanyiicta, oTnpasbTe cBOV 3anpoc info@thecooltool.com gna becnnatHoi 3ameHbl. He
nocbinaiite Becb KomnnekT. Tonbko Batuv ums, agpec 1 Homep Aetann uw doto. Moxanyiicta,
NPYILLAUTE HaM CIOXHbIE Y371bl, KaK, HanpyMep, ABUTaTeny, ANA U3y4eHINA MPUUMH OTKa3a 1

NOBbILLIEHNA Ka4yeCTBa B ﬂaﬂbHeI;lUJeM.

KomnnekTauma MOXeT 0Tnn4aTbCa 4ia [PasHbIX CTPaH.

Ceprudmkar cootsetctaus EC: http://www.thecooltool.com/en/legal/

J

/4\
&)




§ 467
LIN0NI 00 Y

00007 1™
LN
Technische Daten

Technical data
Caractéristiques techniques

Informaciones técnicas
53 k|

TexHnYecKue AaHHbIe

EINZELTEILE
Antriebseinheit ML
12V Gleichstrom
Leistungsaufnahme bis 2 A
Leerlaufdrehzahl: 3.880 U/min
Spindelnase: M12x1
Bohrung: 8 mm
2 gedichtete u. gefettete Kugellager
Querschlitten U3CNC
Verstellweg: 50 mm
Spindelsteigung: 1 (M6x1)
Langsschlitten U9CNC
Verstellweg: 145mm
Spindel M8x2 P1 links
Drehtisch CNC
Spindelnase: M12x1
Bohrung: 8 mm
Reitstock U6ML
M 12x1
Pinolenhub: 30mm

=
1]
]
[1-]
(=]
@
=
Q
i
=
=
3
[~

PIECES INDIVIDUELLES
Broche de réduction U2ML
12V courant continu
Puissance absorbée jusqu‘a 2 A
Vitesse a vide: 3.880 t/mn

18

@ | Nezde labroche: M12x1

= | Alésage: 8mm

g 2 roulements a hillets étanches et
& | lubrifiés

S | Transversal U3CNC

b

Course de réglage: 50 mm

8| filet: 1 (6x1)
& | Longitudinal vacnC
:-3 Course de réglage: 145 mm
== | filet: M8x2 P1 LH
'® | Drehtisch (NC
& | Nez de la broche: M12x1
& | Alésage: 8mm
& | Poupée mobile U6ML
M12x1
| RS
EsREEHU2 ML
e 12VERHE
BMARRRA2A

BRI 3,880%%/4 %

FHMRAD: M12x]

FHFLE: 8mm

24 AR BR R
£&E/NBH U3CNC

1T 50 mm

2P 1 (Méx1)

& EKBH U9 CNC
1752: 145mm
¥2PE: M8x2 P1 LH

Drehtisch CNC
FHMEL: M12x]
FiFLE: 8mm

B U6 ML
REBL: M12x]
BETE: 30mm

BARSH

-

Netzteil
prim. 110 - 240V, 50 - 60 Hz,
sek. 14,4 V Gleichstrom, 2 A

%ﬂ

EINZELMASCHINEN
Drehbank CNC
Spitzenhohe 50mm
Spitzenweite 80mm
3-Achsen Horizontalfrase (NC
Arbeitsbereich:
x=145, y=50, z=50 mm
3-Achsen Vertikalfrase CNC
Arbeitsbereich:
x=145, y=50, z=50 mm
4-Achsen Vertikalfrase CNC
Arbeitsbereich:
x=145, y=50, z=50 mm

Technical data

Course de fourreau: 30 mm
Transformateur

prim. 110 - 240V, 50 - 60 Hz,

sec. 14,4V, 2A

(]

MACHINES INDIVIDUELLES
Tour CNC
Hauteur de pointes 50 mm
Entre-pointes 80 mm
Fraisuse horizontale C(NC
de travail:
x=145, y=50, z=50 mm
Fraisuse verticale C(NC
de travail:
x=145, y=50, z=50 mm

informaciones técnicas

BIER

i NFE110-240V AC, 50-
60Hz

BB EI44VERE, B
FL2A

IR
FIK:
OS50 mm
A0 EE80 mm
EbCEEAR:
TESERE: x=145,y=50,7=50 mm
ALK
T1EEE: x=145,y=50, =50 mm

—

TexHnYecKue naHHblie

INDIVIDUAL PARTS
Drive unit ML
12 V direct current
Power inputupto 2 A
Nom. rpm.: 3,880 rpm
Spindlenose: M12x1
Hole through spindle: 8 mm
2 ballbearings
Cross slide U3CNC
Travel: 50 mm
screw pitch: 1 (M6x1)
Longitudinal slide U9CNC
Travel: 145 mm
Screw: M8x2 P1 LH
Rotary table CNC
Spindlenose: M12x1
Hole through spindle: 8 mm
Tailstock U6ML
M12x1
Travel of tailstock sleeve: 30mm

PIEZAS SUELTAS
Cabezal U2ML
12V Corriente continua
Energia absorbida hasta 2 A
Revoluciones: 3.880 rpm
Saliente: M12x1
Paso de la barra: 8 mm
dientes, 2 baleros sellados y
engrasados
Carro transversal U3CNC
Recorrido de desplazamiento: 50 mm
screw: 1 (M6x1)
Carro longitudinal U9CNC
Recorido de desplazamiento; 145 mm
screw: M8x2 P1 LH
Drehtisch CNC
Saliente: M12x1
Paso de la barra: 8 mm
Contrapunta U6ML
M12x1

OTAEJIbHbIE Y3J1bl
Linunaenb (nepeaHas 6abka) U2ML
12 B, NOCTOAHHbIN TOK
Motpebnaembii Tok 1o 2 A
CkopocTb BpaLueHus: 3 880 06/MuH.
MpucoeanHUTeNbHaA pesbba: M12x1
BHyTpeHHuI anameTp: 8 Mm
2 Wapu1KONOALMMHYKA
Canasxu U3CNCL (nonepeuHbiii cynnopr)
MNepemereHve: 50 mm
BuHT nogaum Méx1
Canasku UICNCL (npoponbHbii cynnopt)
MepemetueHme: 145 Mm
BuHT nogaun M8x2 P1 LH
Drehtisch CNC
MpucoeanHUTENbHaA pe3bba: M12x1
BHyTpeHHuI1 gnametp: 8 Mm
3agHana 6abka U6ML
MpncoeanHTenbHas pesbba: M12x1
MepemetueHre nuHonm: 30 Mm

Adaptor
prim. 110 - 240V, 50 - 60 Hz,
sek. 14.4 V direct current, 2A,

MACHINES
Lathe CNC
Centre height 50 mm
Distance between centres 80 mm
3-axis Horizontal milling machine CNC
work area:
x=145, y=50, z=50 mm
3-axis vertical milling machine CNC
work area:
x=145, y=50, z=50 mm
4-axis vertical milling machine CNC
work area:
x=145, y=50, z=50 mm

Carrera de pinol: 30 mm
Transformador

prim. 110 - 240V, 50 - 60 Hz,

seg. 14,4 V corriente continua, 2 A

MAQUINAS SUELTAS
Banco del torno
Altura de puntos 50 mm
Distancia entre puntos 80 mm
fresadora horizontal
Distancia: x=145, y=50, z=50 mm
fresadora vertical
Distancia: x=145, y=50, z=50 mm

Tpancdopmatop
MepBunyHoe HanpsxeHue: 110-240B,
50-60 I, BropuuHoe HanpsxeHme:
14,4B, nocToAHHbIN TOK 2A

CTAHKN
ToKapHblil CTaHOK

Bbicota LeHTpoB 50 Mm

PacctosHe Mexay LeHTpamu 80 MM
lopusoHTanbHbIi GpesepHbIit
CTaHOK

Pabouee none: x=145, y=50, z=50 mm
BepTukanbHblii Gppe3epHblit CTAHOK

Pabouee none: x=145, y=50, z=50 Mm

(=)




006700014 ';o‘

NI N LR
Drehmaschine Torno de metal
Metal lathe E EE
Tour ToKapHbIA CTAHOK

4 [=] x5 [=] )
| UNI-DREH
[=] A




e

~

DE EN FR ES FE (ZH) RU

UTML Maschinenbett, lang Machine bed, long Banc, grand Bancada grande KA EE (TaHUHa ANNHHAA A1A 020 000 SW
U3CNC CNC Querschlitten CNC Cross slide CNC Chariot, petit CNC Carro, pequeiio INEEB/NBR (NC Canasku nonepeunble | 164 060 NCNC
U4MLEDU Antriebseinheit ML Drive unit ML EDU-Moteur EDU-Motor EDU-gj& EDU-/lBuratenn 164 420
UsML Reitstock Tailstock Poupée mobile Contrapunta EEBRE babka 3apHsasa ATM 040 000
U9CNC CNC Léngsschlitten (NC Longitudinal slide CNC Chariot, grand CNC Carro, grande EE&BKBHR (Canasku npogonbHble 164 480 NCNC
U10ML Zwischenstiick Intermediate piece Piece intermédiaire Pieza intermedia EEEBEPM R MpocTaBka A1M 000 100
U12ML Spannzange 5mm Collet 5 mm Pince 5 mm Pinza 5 mm ERBFEL 5mm Llauru 5 mm 162 460 50
U13ML Dreibackenfutter Three-jaw chuck Mandrin a trois mors Mandril de tres mordazas | 3TNk MatpoH 3-Kynaukoblit 162 430 MH
U15A Schraubendreher #2 Screwdriver #2 Tourne-vis #2 Destornillador #2 1244 J)2# Oreprka Philips N° 2 ZWZ 980 030
U158 Inbusschraubendreher Screwdriver allen key 2.5mm | Toure-vis hexagonale 2,.5mm Destornillador allen 2,5mm | 75 AIRF2.5 mm OtBepTKa 6-rpaHHas 2,5 Mm | ZWZ 980 075
U48ML Spannzangenhalter Collet holder Porte-pinces Porta-pinza B E g [aiika 3axumHas ana uakr | A1A 000073
Us1 Inbusschliissel 2 mm Allen key 2 mm (lé hexagonale 2 mm Llave allen 2 mm M7~ BIRF2 mm | Knoy 6-rpanHblil 2 MM ZWZ 110200
Us2 Stift Rod Cheville Perno i Boporok 25T 110 345
U54R0 Prazisions Rollkorner Precision live center (ontre-pointe tournate précision | Contra punto giratorio precision | #5251 TR SR LlenTp BpaLyatoLmiica 164 450 MH
U66 Verbindungselement Connection piece Piece de connexion Elemento de conexion EEH Cyxapb coepuHutenbHblit | A1A 00 ZINSK
ue7 Fixierplatte gro Stabilizing plates Plaques de fixation Platos de fijacion BEEH MnactuHa crabunu3upytowas | A1Z 470010
u70 Schraube M4x40 Screw M4x40 Vis M4x40 Tornillo M4x40 #24$TM4x40 BuHT M4x40 ISR M4401S KT
un Gabelschliissel 7/14mm | Fork wrench7 /14 mm (lé defourche7/14mm | llavedefurka7/14mm | $8F 7 / 14 mm Knioy raeunbiit 7/ 14 mm | ZWZ 400700
u7s Inbusschliissel 3,0 mm Allen key 3,0 mm (lé hexagonale3,0mm | Llaveallen3,0mm R7SAIMF3 mm | Knioy 6-rpanbiii 3,0mm | ZWZ 110 300
M4 Mehrfachstahlhalter 2 position tool post Porte outil 2 position Fijacion para herramientatorno | % E% 77 K& Pe3uenepxarens asyxmectibid | ATM 000 091

Grundplatte CNC Mounting plate CNC Plaque de mantage C(NC | Plancha basico CNC E KR CNC MonTaxas nnacusa CNC | 164 402

U4MLDU

L1 5a §

nicht im MaBstab | not in scale | pas & I'‘échelle | no es a escala | Z#tkfil | He B macwTabe

[

u70

& U74

M4x10




DE EN FR ES [ (ZH) RU

U3l 8 | Schraube M4x10 Screw M4x10 Vis M4x10 Tornillo M4x10 12$TM4x10 BunT M4x10 2SR M40 410
u37 4 | Schraube M4x8 Screw M4x8 Vis M4x8 Tornillo M4x8 124$TM4x8 BuHT M4x8 7SR M40 408
U3s 2 | Schraube M4x6 Screw M4x6 Vis M4x6 Tornillo M4x6 124$TM4x6 BuHT M4x6 7SR M40 406
L 2 Drehs:]a?l:]nr;erlage Small part 0.1 mm Plaquette 0,1 mm Plaquita 0,1 mm E£0.1 mm Mpoknapka 0,1 Mm A1A 000170
uat 2 Drehsga[f;l:]nntqerlage Small part 0.4 mm Plaquette 0,4 mm Plaquita 0,4 mm E£0.4 mm Mpoknagka 0,4 mm A1A 000190
2 2 Drehsﬁaglrl:]n;]erlage Small part1.0 mm Plaquette 1,0 mm Plaquita 1,0 mm E£%1.0mm Mpoknapka 1,0 Mm A1A 000 180
U46 7 | Nutstein Slot nut Boulon en «T» Pernos“T” Brligs lalika nasoBas ATA 060 040
u47 3 | Klemmplatte Camping plate Elément en «T» Elemento“T” WFLIEE laiika nasopas aoitHaa | A1A 010020
Us3 1 | AuBendrehstahl Tool for outs. turning Outil a tourner Herramienta para tor. exter. | 4hZE 7] Pe3eL| ToKapHblii A1A 000 080
U54 1 | Kémerspitze Center Pointe Punto =038 Llentp A1A000 130
U74 9 | Beilagscheibe Plain washer Rondelle Arandela #®E LWiait6a 5B 250430

4 | Gummipuffer Eelastic buffer Butoir élastique Amortiguador elastico SEELE InacTnyHblit bydep 166 EP

ohne Abbildung | without picture | sans figure | sin llustracién

5'EI§]| 6e3 pucyHKka

1

| Netzteil 14,4V

| 14.4V adaptor

| 14,4V Transformateur | 14,4V Transformador

FTIESE 144V

| TpaHcdopmatop 14,4 B | 16131x

nicht im MaRstab | not in scale | pas a I'échelle | no es a escala | &It fl | He B macwrabe

“—___Uu40

@%

===

U46

‘—xr__l__“_\t_i¥-‘ Q

uUs3

—_—
U554

Uu74

L

166EP

B

| B

1:1
[

|8

I

M4x6 M4x8 M4x10

1-2 %




























FErdy
L k]

[TVET-CNC-1]




UNI-DREH Projekt - 1 UNI-DREH proyecto - 1
UNI-DREH project - 1 UNI-DREH IlT B -1

UNI-DREH projet - 1 UNI-DREH npoeKT -1

Inhalt - contents - contenu « contenido - A& - conepxanme:

1) Rohmaterial - Matiére premiére « materia prima « [5#3} « Cbipbe:
Aluminium « aluminum « aluminium « aluminio « ¥8 « antoMuHUN -— @ 12 x 100 mMm

2) Technische Zeichnung . technical drawing - dessin technique « dibujo técnico .
AR B4 - Texunueckuii yeprex

3) Losungsvorschlag » proposed solution « solution proposée « solucion propuesta «
IR R X « NpepnoxeHHoe pelieHne

12

%
P11

Projekt « project - projet -proyecto « Iii § « 1 poekt

AuBendrehstahl - tool for outside turning « outil a tourner extérieur « herramienta para torneado exterior « 4P J] « Pe3el ToKapHblii
(U53 / A1A 000 080)
F .. 80mm/min

Maximale Schnitttiefe « maximum depth of cut - profondeur de coupe maximale « profundidad
maxima de corte « Bz KHJJHIIR B - MakcumanbHas rnybuHa pesanus: 0,2 mm

®

921 g21

g7 (activates diameter mode) g8 (activates radius mode)

g0X20 90X70

gozi g0zl

g0x11.8 90X5.9

972-20 50 91 7-20 50

9027 9027

g] z-20 912_20

g0zl g0zl

ngI 1.4 90X57

g7Z-20 g, z-20

gOZ7 g0zl

g] z-20 912_20

g0zl g0zl

goxi11 gox5.5
g1z-20 g12-20 UNI-DREH
gOX77.4 gix5.7

g0X2027 90X7021

m02 mo2

®




UNI-DREH Projekt - 2 UNI-DREH proyecto - 2

UNI-DREH project - 2 UNI-DREH IIT H -2
UNI-DREH projet - 2 UNI-DREH npoOéekKT - 2

Inhalt - contents - contenu  contenido - [AJ & - conepxanme:

1) Rohmaterial - Matiére premiére « materia prima « J&#} « Cbipbe:
Aluminium « aluminum « aluminium « aluminio « £8 « antoMuHWN —— @ 12 x 100 MM

2) Technische Zeichnung - technical drawing « dessin technique « dibujo técnico »
AR B4R « Texunuecknia yeprex

3) Losungsvorschlag « proposed solution « solution proposée « solucion propuesta «
EW IR R 7T 3 - NMpepnoxeHHoe peleHne 60
B

g o
S s
! Sy ! S
N
10 1. 20 =

Projekt - project - projet -proyecto « Ii1 § « 1 poekr

AuBendrehstahl - tool for outside turning « outil a tourner extérieur « herramienta para torneado exterior « 4pZ J] « Pe3el TokapHblil
(U53 / A1A 000 080)
F . 80mm/min

Maximale Schnitttiefe « maximum depth of cut « profondeur de coupe maximale « profundidad
maxima de corte « Bz KHJJHIIR B - MakcumanbHas rnybuHa pesanus: 0,2 mm

®

g0x5.5 glz-20

g21 g12-20 g0z-18 921 g12-20 g1x62-21
g7 (activatesdia- g1 x722-21 gox11.8 g8 (activates glx6z-21 g0oz-18

meter mode) g0zl g1z-30 radius mode)  g02z1 g0x5.9
g0x20 g0x10.8 gox12 g0x10 g0x5.4 g1z-30
gozi g12-20 g0x2022 g0zl g12-20 goxé6
gox11.8 g1 x122-21 mo02 gox5.9 gl x6z-21 g0x1022
g12z-2050 g0zl g12-20f50 g0zl mo02
gl x12z-21 g0x10.6 gl x6z-21 g0x5.3
g0z1 glz-20 g0zl glz-20
g0x11.6 g1x12z-21 g0x5.8 gl x6z-21
glz-20 g0zl glz-20 gozi
g1x122z-21 g0x10.4 g1x62-21 g0x5.2
g0z1 g12z-20 goz1 g12z-20
g0ox11.4 g1x12z-21 g0x5.7 gl x6z-21
glz-20 goz1 glz-20 g0z1
g1 x12z-21 g0x10.2 g1 x62-21 gox5.1
go z1 g12-20 g0zl g12-20
g0x11.2 g1 x12z-21 g0x5.6 gl x6z-21
g1z-20 g0z1 g12-20 gozi
glox7722-27 gox10 gl x6z-21 gox5

z g12z-20 gozi
goxii1 g1x122-21 UNI-DREH

N (D) Y
\—/



UNI-DREH Projekt - 3 UNI-DREH proyecto - 3

UNI-DREH project - 3 UNI-DREH IlT B - 3
UNI-DREH projet - 3 UNI-DREH npoekKT - 3

Inhalt - contents - contenu  contenido - (A& - conepxanme:

1) Rohmaterial - Matiére premiére « materia prima « [} « Coipbe:
Aluminium « aluminum « aluminium « aluminio « 8 « anioMuHNUN -—— @ 12 x 100 MM

2) Technische Zeichnung - technical drawing « dessin technique « dibujo técnico »
R B4 » TexHnuecknii yeprex

3) Losungsvorschlag « proposed solution « solution proposée « solucion propuesta «
EILRIR R 5 XK - NpeanoxeHHoe pelieHne

11,8
%

Projekt - project - projet -proyecto « Ii1 § « 1 poekr

AuBendrehstahl - tool for outside turning « outil a tourner extérieur « herramienta para torneado exterior « 4pZ J] « Pe3el TokapHblil
(U53 / A1A 000 080)
F . 80 mm/min

Maximale Schnitttiefe « maximum depth of cut « profondeur de coupe maximale « profundidad
maxima de corte « Bz KHJJHIIR B - MakcumanbHas rnybuHa pesanms: 0,2 mm

®

921 g12-20 g02-29 921 g12-20 g02z-29

g7 (activates dia- g1 12230 gox11.8 g8 (activates g1 x62-30 g0x5.9
metermode) g0z g1z-40 radius mode)  g0z7 g1z-40

g0x30 g0x10.8 g0x30 gox15 g0x5.4 gl x6.5

gozi g12-20 gozi g0zl g12z-20 goxis

g0x11.8 g1x122-30 mo2 g0x5.9 g1x62-30 g0z1

g12-20125 goz1 g12-20125 g0zl mo2

gl x12z-30 g0x10.6 gl x6z-30 g0x5.3

g0z1 g12-20 g0zl g1z-20

g0x11.6 g1x122-30 g0x5.8 gl x62z-30

g1z-20 goz1 g1z-20 g0zi

gl x12z-30 g0x10.4 gl x6z-30 g0x5.2

g0z1 g12z-20 goz1 g12z-20

g0x11.4 g1x122-30 gox5.7 glx6z-30

glz-20 goz1 glz-20 g0zl

g1x12z-30 g0x10.2 g1x62-30 gox5.1

g0zl g1z-20 gozi glz-20

g0x11.2 g1x122-30 g0x5.6 gl x6z-30

9; 2‘7220 2 g0 z1 g12-20 g0zl

glxlzz- g0x10 gl x6z-30 g0 x5 '

gozi g12-20 gozi glz-20 UNI-DREH

goxii1 g1x122-30 gox5.5 g1x62-30

(20) J
@)




UNI-DREH Projekt - 4 UNI-DREH proyecto - 4
UNI-DREH IIT1 B - 4

UNI-DREH npoeKT -4

UNI-DREH project - 4
UNI-DREH projet - 4

Inhalt - contents - contenu - contenido - X] & - conepxanue:

1) Rohmaterial - Matiére premiére « materia prima « [F# « Cbipbe:
Aluminium « aluminum « aluminium « aluminio « g * antoMuHKIA - @ 12 x 100 mm

2) Technische Zeichnung - technical drawing « dessin technique « dibujo técnico «
AR B4 « TexHnuecknin ueprex

3) Losungsvorschlag « proposed solution « solution proposée « solucion propuesta «

#IHR R XK - NpeanoxeHHoe pelueHne a 5
g | |- L 1
. N " ok [
ORI s R S st 1 Jxz=0

' 1 r—7i :
1 B 35 o -8 | 10

- - o ot T

RV,
4. 18]

Projekt - project - projet proyecto « 151 § - N poekT

AuBendrehstahl « tool for outside turning « outil a tourner extérieur « herramienta para torneado exterior « 4% J] + Pe3ell ToKapHbili
(1622318)
F . 50mm/min

Maximale Schnitttiefe « maximum depth of cut - profondeur de coupe maximale « profundidad
maxima de corte - & K JJHIIR & - MakcumanbHas rnybuHa pesaHus: 0,2 mm

@ gox11.6 g1x11 26050 g0x9 gox11 gox11.6 g1x66f5
g12-20f50 g1x9.8f5 g12-20f50 g1x842-2525 g0z-20 g1x112-60f50

921 g0x10.8 g1z-64f50 g0x11 g0x11.6 g0x8.2 g1x6.2z-25f25
97 g1x104f5 g1x96f5 g0z-25 g02-20 g1x7.8f5 gox116
g0x1620 912050 g12z-60f50 g0x9.6 g0x9 g12-1850 g02z-20
g0x11.8 g0x10.2 g0x11 g1x9f5 g1x84f5 g0x9 g1x6.2f5
g12z-65f50 g1z-20 g1x8.62z-25f25 g1x11 z-60f50 g12z0f50 g1z-1050 g12z-18f50
g1x11.8f5 g0 x11 g0x11.6 g0x9.6 g0x8.2 g1x7.8f5 g1x6f5
g120f50 g0z-25 g02z-20 g1x9f5 91220 g120f50 g12-2050
gox11.4 g0x10.6 g0x10 g1z-64f50 g0x11.6 g0x7.4 g0x10
g1z-65 g1x10.2f5 g1x9.6f5 g1x88f5 g0z-25 g1z-10f50 g18
g1x11.2f5 g1x112z-60f50 g12z0f50 g1 z-60f50 g0 x8.6 g0x9 93x10r2.5z-25f2.5
g120f50 g0x10.6 g0 x84 gox11 g1x82f5 g12-1850 g1x9f5
g0x11 g1x10.2f5 g1z-20 91x8.8z-2525 g1x112z-60f50 g0x8.2 g2x91r2.52z-20f2.5
g12z-65 g12z-64f50 g0x11.6 gox11.6 g1x8.2f5 g1 x7.4f5 g1x8f5
g1x10.8f5 g1x10f5 g02z-25 g02z-20 g1z-64f50 g1z-20f50 93x8r2.5z-25125
g12z0f50 g1 z-60f50 g0x9.8 g0x94 g0x11.8 g0x11.6 g1 x7f5
g0x10.6 gox11 g1x9.4f5 g1x8.8f5 g0z0 g02z-25 g2x71r2.52z-20f2.5
g1z-20 g1x102z-25f25 g1x11z-60f50 g120f50 g0 x8 g0x8.2 g1x6f5
g0x11.6 g0x11.6 g1x9.4f5 g0x8.6 g12z-20f50 g1 x74f5 93x612.52-2512.5
g02z-25 g0z-20 g1 z-64f50 g1z-20 g0x11.6 g1x112z-60f50 G1x112-60f50
gox11 g0x10.2 g1x9.2f5 g0x11.6 g02z-25 91x7z-25125 g0x12
g1x10.6f10 g1x10f5 g1 z-60f50 g02z-25 g0x8.2 g0x11.6 g0z0
g1x112z-60f50 g12z0f50 gox11 g0x9 g1x8f5 g02z-20 mO02
g1x10.6f5 g0x9.8 g1x9.2z-25125 g1x86f5 g1 x11 z-60 f50 g1x7f5
g1 z-64f50 g1z-20 g0x11.6 g1x112z-60 50 g1x8f5 g12z-18f50
g1x10.2f5 g0x11.6 g0z-20 g1x86f5 g1z-64f50 g1 x6.6f5
g1z-60f50 g0z-25 g0x9.6 g1 z-6450 gox11 g1z-20f50
gox11 g0x10.2 g1x9.2f5 g1 x84f5 g02z-60 g0x11.6 < -~
g1x10.2z-2525 91x9.8f5 912050 g12-6050 g1x7.82-25f25 g0z-25 UNI-DREH

(21)
@)




O 000060 o'o
" 000 0070 t Ny | O

3 Achsen Vertikalfrase 3 ejes Fresadora vertical
==
3 axis vertical milling machine 3 Eﬂi AYAL W %E EE
3 axes Fraiseuse verticale 3ocuBepTuKanbHbIM thpe3epHbIn CTaHOK

\
UNI-FRAES-V3




e

~

DE EN FR ES FE (ZH) RU

UTML 1 | Maschinenbett, lang Machine bed, long Banc, grand Bancada grande KA EE (TaHUHa ANNHHAA A1A 020 000 SW
U3CNC 2 | CNCQuerschlitten CNC Cross slide CNC Chariot, petit CNC Carro, pequeiio INEEB/NBR (NC Canasku nonepeunble | 164 060 NCNC
U4MLEDU 1 | Antriebseinheit ML Drive unit ML EDU-Moteur EDU-Motor EDU-gj& EDU-/lBuratenn 164 420
U7ML 1 | Maschinenbett, kurz Machine bed, short Ban, petit Bancada pequefia EEBEE (aHnHa KopoTKas A1A 010 000SW
U9CNC 1 CNC Léngsschlitten (NC Longitudinal slide CNC Chariot, grand CNC Carro, grande EE&BKBHR (Canasku npogonbHble 164 480 NCNC
U10ML 1 | Zwischenstiick Intermediate piece Piece intermédiaire Pieza intermedia EEEBEPM R MpocTaBka A1M 000 100
U12ML 1 | Spannzange1/8” Collet 1/8” Pince 1/8” Pinza 1/8” EBFL /8 Llanrn 1/8” 16246031/8
U15A 1 | Schraubendreher #2 Screwdriver #2 Tourne-vis #2 Destornillador #2 1244 J)2# OtBeprka Philips N2 2 ZWZ 980 030
U158 1| Inbusschraubendreher Screwdriver allenkey 2.5mm | Tourne-vis hexagonale 2,5mm | Destornillador allen 2,5mm | B 75 f#RF2.5 mm | Orseprka 6-rpanhas 25 mm IWZ 980075
U48ML 1 Spannzangenhalter Collet holder Porte-pinces Porta-pinza [E £ R 1E [alika 3axumHaa ana uakr | A1A 000073
U49 4 | Spannklaue Clamping jaw Mors de serrage Brida de sujecion FtR Mpuxsat Npuxsar A1A 000090
U66 4 | Verbindungselement Connection piece Piece de connexion Elemento de conexion EEH Cyxapb coepuHutenbHblit | A1A 00 ZINSK
U7 1 Gabelschliissel 7/ 14 mm | Fork wrench 7 /14 mm (lédefourche7/14mm | llavedefurka7/14mm | 3R=FE 7/ 14 mm Kntou raeunbiin 7/ 14 mm | ZWZ 400 700
u79 Fixierplatte klein Stabilizing plates small Plaques de fixation petits | Platos de fijacion pequefios IEER nacrwa crabunizpytoweavanas | A1Z 470 000
Uso 2 | Befestigungswinkel Stabilizing angle Angle de fixation Escuadra de fijacion EARAEEE YronbHuk crabunusupytowmii | A1Z 480 000

1 | Grundplatte CNC Mounting plate CNC Plaque de mantage C(NC | Plancha basico CNC E 2K CNC MonTaxHast nnactuna (NC | 164 402

(1/8%)

U12mL

nicht im MaRBstab | not in scale | pas & I'échelle | no es a escala | 7t | He B macwTabe

U48mL

164402




DE EN FR ES f[E (ZH) RU
U3l 8 | Schraube M4x10 Screw M4x10 Vis M4x10 Tornillo M4x10 12$TM4x10 BunT M4x10 2SR M40 410
u37 12 | Schraube M4x8 Screw M4x8 Vis M4x8 Tornillo M4x8 124$TM4x8 BuHT M4x8 7SR M40 408
U3s 6 | Schraube M4x6 Screw M4x6 Vis M4x6 Tornillo M4x6 124$TM4x6 BuHT M4x6 7SR M40 406
U43s 1 | Sicherungsmutter M4 Locking nut M4 Ecrou sécurité M4 Tuerca M4 seguridad FEARE EEM4 Taifka M4 camokoxTpAwasca | ZMU 340 120
U46 12 | Nutstein Slot nut Boulon en «T» Pernos“T” B 2R [aiika na3osas A1A 060 040
u47 8 | Klemmplatte Camping plate Elément en «T» Elemento“T” WLIE 5 [aiika nasosas AgoitHaa | A1A 010020
Us0 1 | Schraube M4x70 Screw M4x70 Vis M4x70 Tornillo M4x70 12 £TM4x70 Bunt M4x70 ISR M40 470
Us52 1 | Stift Rod Cheville Perno it BopoTok 75T 110 345
U56CNC 1 | 1,6 mm Fraser 1.6 mm Milling head 1,6 mm Fraise 1,6 mm Fresa 71k 1.6 mm Ope3a koHuesas 1,6mm | F24701.60
U69 4 | Schraube M4x12 Screw M4x12 Vis M4x12 Tornillo M4x12 2 ETM4AX12 Bunt M4x12 ISR M40 412
U74 18 | Beilagscheibe Plain washer Rondelle Arandela #hE WLlai6a 75B 250 430
4 | Gummipuffer Eelastic buffer Butoir élastique Amortiguador elastico LR I InacTnyHblit bydep 166 EP
ohne Abbildung | without picture | sans figure | sin llustracion | FSEl| 6e3 pucynxa
| 1 | Netzteil 14,4V | 14.4V adaptor | 14,4V Transformateur | 14,4V Transformador | TESE 144V | TpaHchopmatop 14,48 | 16131x
nicht im MaRstab | not in scale | pas & I'échelle | no es a escala | &It fl | He B macwTabe
— o a N 1:1
Uséene U47 vra | | | I
o = M4x6 M4x8 M4x10 M4x12
==y 3 <
\ Uus2 U46 U43s 166EP







1-2 x




7 M4x10

[3)=!

-

~N

























UNI-FRAES-V3 Projekt - 1 UNI-FRAES-V3 proyecto - 1

UNI-FRAES-V3 project - 1 UNI-FRAES-V3 Il B - 1
UNI-FRAES-V3 projet - 1 UNI-FRAES-V3 npoekT - 1

Inhalt - contents - contenu  contenido - A& - conepxanme:

1) Rohmaterial - Matiére premiére « materia prima « [5#3} « Cbipbe:
Acrylglasplatte - acrylic sheet - feuille acrylique «
hoja acrilica - I£ 58 }1#R - AKpunoBbIn AnCT ---- 50x50x3 mm

2) Technische Zeichnung « technical drawing - dessin technique « dibujo técnico «
KRB 4K « Texnnuecknin yeprex

3) Losungsvorschlag » proposed solution « solution proposée « solucion propuesta «
EILRIER R 5 XK - MpepnoxeHHoe pelueHne

Rohmaterial - Matiére premiére - materia prima - JE{# - Chipbe
Werkstiick - workpiece - piéce - pieza de trabajo - T {4 - 3arotoBka
Welf\lﬁeugbahn « tool path - trajectoire d'outil - trayectoria de la herramienta « JJELE§ & - mym> uHCTpyMeHTa

Projekt « project - projet -proyecto « Iil § « 1 poekr

Schaftfraser « end mill « fraise en bout « molino de extremo « I J] + Opesa koHuesas: @ 1,6 mm

F ... 100 mm/min

Maximale Schnitttiefe « maximum depth of cut - profondeur de coupe maximale - profundidad
maxima de corte - &z KHJJHIIR E - MakcumanbHas rnybuHa pesanus: 1,5 mm

\ (35) J
(39)




®

g21

g0z10

gox-19y10.5 (left opere hole)
g0zi

glz-1f50

g0zl

g0z-1

glz-2f50

gozi

g0z-2

glz-3.6f40

g0z10

g0x-17.7 y6.2 (left box)
g0zl

glz-1.2f50
gly-6.2f100

gl x-16.3

gly6.2

gix-17.7

glz-2.4f50
gly-6.2f100

gl x-16.3

gly6.2

gix-17.7

g12-3.6 50
g1y-6.2f100

glx-16.3

gly6.2

g1 x-17.7

g0z10

g0 x-12 y-9 (lower left pocket)
gozi

glz-1.5f50
glx-10.8f80
g2x-10.8y-9i-1.2j0

gl x-11.25
g2x-11.25y-9i-0.75 jO
glx-12y-9
g1z-2.5f50 (lower left hole in the pocket)
g0z2

g0z-2

g12-3.6 50

g0zi10

g0 x19y-10.5 (lower right hole)

g0zl

glz-1f50

gozi

g0z-1

glz-2f50

g0zl

g0z-2

glz-3.6f40

g0z10

g0 x15.3 y0 (left triangle)
g0zi

glz-1.2f50
g1x18.7 y-7.08 f100
gly7.08
glx15.3y0
glz-2.4f50
g1x18.7y-7.08 100
gly7.08

gl x153y0
gl1z-3.6f50
g1x18.7 y-7.08 f100
gly7.08
glx15.3y0

g0z10

g0 x12y9 (right opere pocket)

gozi

glz-1.5f50
g1x13.2f80
g2x13.2y9i-1.2j0O
glx12.85
g2x12.85y9i-0.75 jO
glxi2y9

g1z-2.5f50 (upper right hole in the pocket)

g02z2
g0z-2
glz-3.6f50
g0zi0

g0x19.5y13.3 (Outer contour)

g0zl
glz-1.2f50

g1 x-20.33f100
gl1x-22.8y10.83
gly-10
g3x-19.5y-13.3r3.3
gl x20.33

g1x22.8y-10.83
glylo
g3x19.5y13.3r3.3
glz-2.4150
g1x-20.33f100

gl x-22.8y10.83
gly-10
g3x-19.5y-13.3r3.3
gl x20.33
glx22.8y-10.83
glyl0
g3x19.5y13.3r3.3
glz-3.6f50
glx-20.33f100

gl x-22.8y10.83
gly-10
g3x-19.5y-13.3r3.3
g1x20.33
g1x22.8y-10.83
glylo
g3x19.5y13.3r3.3
g0z10

g0x9.7 y0

gozi

glz-1.2f50
92x9.7y0i-9.7 jO f100
glz-2.4150
93x9.7y0i-9.7 jO f100
glz-3.6f50
g2x9.7y0i-9.7 j0f10
mO02

UNI-FRAES-V3




UNI-FRAES-V3 Projekt - 2 UNI-FRAES-V3 proyecto - 2
UNI-FRAES-V3 project - 2 UNI-FRAES-V3 Tl B -2

UNI-FRAES-V3 projet - 2 UNI-FRAES-V3 npoekT -2

Inhalt - contents - contenu  contenido - A& - conepxanme:

1) Rohmaterial - Matiére premiére « materia prima « [5#3} « Cbipbe:
Acrylglasplatte - acrylic sheet - feuille acrylique «
hoja acrilica - I£ 58 }1#R - AKpunoBbIn AnCT ---- 50x50x3 mm

2) Technische Zeichnung « technical drawing - dessin technique « dibujo técnico «
KRB 4K « Texnnuecknin yeprex

3) Losungsvorschlag » proposed solution « solution proposée « solucion propuesta «
EILRIER R 5 XK - MpepnoxeHHoe pelueHne

% 7
< 13,96 Ra
)
S 3,89 i}
N g/ — 0
: NG
[OR@1Y
/ 2 ‘i
2mm space 88
2
0
/ ®v-o
o | 0,47
N |
|

13
7,41,
|
|
0[5
|
|
|
|
|
|
A
N
|
ol
‘\

2 ‘
b 36|98
44
Z=0
([ J
Rohmaterial - Matiére premiére - materia prima o FUi o Coipbe

Werksttick « workpiece - piéce « pieza de trabajo « T {4 - 3arotoBka

Projekt « project « projet -proyecto « 111 § « N poekT Tool database:

Schaftfraser « end mill «fraise en bout « molino de extremo - Tool poC  Z DIAM COMMENT,
57 - Opesa KoHLeBas: o 1,0mm 1 1 0.511  0.125  1/8endmill
. . W 2 0.1 0.0625 1/16endmil
Fmax-', 100 mm/mm, . 3 3 1.273 0.201 #7 tap dril
Maximale Schnitttiefe « maximum depth of cut - 30 30 4 0.5 end milosmm
profondeur de coupe maximale « profundidad 35 35 5 0.6 end millo6mm
maxima de corte « &R KHIBIRE - ;"57 ;"57 g ‘77'2 end mil08mm
. .0 end mill .0mm

MaKCMManbHas rnybuHa pesaHuma: 1,2 mm 50 50 9 1.2 end mil12mm
55 55 10 1.6 end mill 1.6mm

60 60 10 2.0 end mill20mm

65 65 10 3.0 end mill3.0mm

\ (37) J
),



®

g21

g0z30

g0x0y0

mO06 t6

(Start des,,CoolCNC” An-
hdngers)

g0y21.73z22

mo03

(Montagebohrung)

g42 (Werkzeugkorrektur
rechts)

g0y22.73

g020.3

glz-1.2130

g2x0y20.73i0j-1f100

g2x0y22.73i01

gl1z-2.2130

g2x0y20.73i0j-1f100

g2x0y22.73i0j1

gl1z-3.6130

g2x0y20.73i0j-1f100

g2x0y22.73i01

g0z2

g40 (Werkzeugkorrektur aus)

(,CoolCNC” Schrift)

g0x-13.96y16.23

g020.5

glz-1.2130

g91 (Relativkoordinaten ein)

g3x0y-6i0j-3 80

glz-1.2130

g2 x0y6i0;3 f80

glz-1.2130

g3 x0y-6i0j-3f80

g02z5.6

g0x2yl.5

g0z-1.7

glz-1.5130

g2x3y0i1.5j0f80

g2x-3y0i-1.5j0

glz-1.2130

g2x3y0il1.5j0f80

g2x-3y0i-1.5j0

glz-1.2130

g2x3y0i1.5j0f80

g2x-3y0i-1.5j0

g02z5.6

gox5

g0z-1.7

glz-1.5130

g2x3y0i1.5j0f80

g2x-3y0i-1.5j0

glz-1.2130

g2x3y0il1.5j0f80

g2x-3y0i-1.5j0

glz-1.2130

g2x3y0i1.5j0f80

g2x-3y0i-1.5j0

g02z5.6

go0x5y4.5

g0z-1.7

glz-1.5

gly-5f80

g3x1y-1ri

glxi

glz-1.2130

gl x-1£80

g2x-1ylrl

glys

glz-1.2130

gly-5f80

g3xly-1rl

glx1

g02z5.6

g0x6.89y6

g0z-1.7

glz-1.5f30

g3 x0y-6i0j-3 f80

glz-1.2130

g2x0y6i0;3 f80

glz-1.2130

93 x0y-6i0j-3f80

g02z5.6

g0x2

g0z-1.7

glz-1.5f30

g1y6f80

gl x3y-6

gly6

glz-1.2130

gly-6180

gl x-3y6

gly-6

glz-1.2130

gly6

gl x3y-6

glyé

g02z5.6

gox5

g0z-1.7

glz-1.5f30

g3x0y-6i0j-3 80

glz-1.2130

g2 x0y6i0;3 f80

glz-1.2130

93x0y-6i0j-3f80

g90 (Absolutkoordinaten ein)

g0z2

(AuSenkontur)

g0x24y11.23

g42 (Werkzeugkorrektur
rechts)

g0x22y13.25

g02z0.3

g91 (Relativkoordinaten ein)

glz-1.5130

g3 x-6.5y6.5i-6.5j0 f80

glx-11.5

g2x-2y2i0j2

g3x-2y2i-2j0

g3x-2y-2i0j-2

g2x-2y-2i-2j0

glx-11.5

g3 x-6.5y-6.5i0j-6.5

g3 x6.5y-6.5i6.5 jO

gl x31

g3x6.5y6.5i06.5

glz-1.2130

g3 x-6.5y6.5r6.5f80

glx-11.5

g2x-2y2r2

g3x-2y2r2

g3x-2y-2r2

g2x-2y-2r2

glx-11.5

93x-6.5y-6.516.5

93x6.5y-6.5r6.5

glx31

g3x6.5y6.5r6.5

glz-1.2130

g3 x-6.5y6.5i-6.5j0f80

gix-11.5

g2x-2y2i0j2

g3x-2y2i-2j0

g3x-2y-2i0j-2

g2x-2y-2i-2j0

gl x-11.5

93x-6.5y-6.5i0-6.5

93x6.5y-6.5i6.5j0

glx31

g3x6.5y6.5i0j6.5

g90 (Absolutkoordinaten ein)

g0z10

g40 (Werkzeugkorrektur aus)

mo5

(Start Dichtungsmodell)

g0x-18.49y-11.445

mo03

(Bohrung)

g41 (Werkzeugkorrektur
links)

g91 (Relativkoordinaten ein)

g0x-1z-9.7

glz-1.5f30

g3x2y0i1j0f80

g3x-2y0i-1j0

g12-1.230

g3x2y0i1j0f80

g3x-2y0i-1j0

glz-1.2130

g3x2y0i1j0f80

g3x-2y0i-1j0

g025.6

g40 (Werkzeugkorrektur aus)

g0x1y-7.41

g42 (Werkzeugkorrektur
rechts)

g0x-1z-1.7

g12z-1.5f30

g2x2y0i1j0f80

g2x-2y0i-1j0

glz-1.2130

g2x2y0i1j0f80

g2x-2y0i-1j0

g12-1.230

g2x2y0i1j0f80

g2x-2y0i-1j0

g02z5.6

g40 (Werkzeugkorrektur aus)

g0x37.98

g41 (Werkzeugkorrektur
links)

g91 (Relativkoordinaten ein)

g0x-1z-1.7

glz-1.5f30

g3x2y0il jO 80

g3x-2y0i-1j0

glz-1.2130

g3x2y0i1j0f80

g3x-2y0i-1j0

glz-1.2130

g3x2y0il jO 80

g3x-2y0i-1j0

g02z5.6

g40 (Werkzeugkorrektur aus)

g0x1y7.41

g42 (Werkzeugkorrektur
rechts)

g0x-1z-1.7

glz-1.5f30

g2x2y0il jO 80

g2x-2y0i-1j0

glz-1.2130

g2x2y0i1j0f80

g2x-2y0i-1j0

glz-1.2130

g2x2y0il jO 80

g2x-2y0i-1j0

g02z5.6

g40 (Werkzeugkorrektur aus)

g90 (Absolutkoordinaten ein)

(Innere Kontur)

g0x18.49y-15.5

g41 (Werkzeugkorrektur
links)

g0x20.3820.3

glz-1.2130

g91 (Relativkoordinaten ein)

93x-1.5y1.5r1.580

g1x-0.47

g2x-2.5y2.5r2.5

gly0.5

gl x-32

gly-0.5

g2x-2.5y-2.5r2.5

g1x-0.47

g3x-1.5y-1.5r1.5

g3x1.5y-1.5r1.5

glx0.47

g2x2.5y-2.5r2.5

g1y-0.5

g1x32

gly0.5

g2x2.5y2.5r2.5

glx0.47

g3x1.5y1.5r1.5

g12-1.230

93x-1.5y1.5r1.580

gl x-0.47

g2x-2.5y2.5r2.5

gly0.5

gl x-32

g1y-0.5

92x-2.5y-2.5r2.5

gl x-0.47

g3x-1.5y-1.5r1.5

g3x1.5y-1.5r1.5

g1x0.47

g2x2.5y-2.5r2.5

g1y-0.5

glx32

gly0.5

g2x2.5y2.5r2.5

g1x0.47

g3x1.5y1.5r1.5

g12-1.230

g3x-1.5y1.5r1.5f80

gl x-047

g2x-2.5y2.5r2.5

gly0.5

g1x-32

g1y-0.5

UNI-FRAES-V3

~N

g2x-2.5y-2.5r2.5
gl x-0.47
g3x-1.5y-1.5r1.5
g3x1.5y-1.5r1.5
gl x0.47
g2x2.5y-2.5r2.5
gly-0.5
glx32
gly0.5
g2x2.5y2.5r2.5
gl x0.47
g3x1.5y1.5r1.5
g02z5.6
g40 (Werkzeugkorrektur aus)
g90 (Absolutkoordinaten ein)
(AuBere Kontur)
g0x24y-17.5
g42 (Werkzeugkorrektur
rechts)
g0x22y-15.520.3
glz-1.2130
g91
gly1.5f80
g3x-5y5r5
gl x-34
g3x-5y-5r5
gly-3
g3x5y-5r5
gl x34
g3x5y5r5
glyl.s
glz-1.2130
glyl1.5f80
g3x-5y5r5
gl x-34
g3x-5y-5r5
gly-3
g3x5y-5r5
glx34
g3x5y5r5
glyls
glz-1.2f30
gly1.5f80
g3x-5y5r5
glx-34
g3x-5y-5r5
gly-3
g3x5y-5r5
glx34
g3x5y5r5
glyls
g02z26
g40 (Werkzeugkorrektur aus)
g90
mo05
g0x-50y25
mo02

Lﬂrm

J

(38)
()




1 0MIIMOIT
il iiii

3 Achsen Horizontalfrase 3 ejes Fresadora horizontal
3 axis horizontal milling machine 3 tlﬂ El‘ N %ﬂi EIE

3 axes Fraiseuse verticale 3oculfopusoHTanbHbIMdbPEe3ePHbIA CTaHOK

UNI-FRAES-H3

~




-

~

DE EN FR ES FE (ZH) RU

UTML Maschinenbett, lang Machine bed, long Banc, grand Bancada grande KA RE (TaHWHa ANNHHAA A1A 020 000 SW
U3CNC CNC Querschlitten CNC Cross slide CNC Chariot, petit (NC Carro, pequeiio INCEEB/BHR (NC Canaskm nonepeuble | 164 060 NCNC
U4MLEDU Antriebseinheit ML Drive unit ML EDU-Moteur EDU-Motor EDU-g%& EDU-[lBuratenb 164 420
U7ML Maschinenbett, kurz Machine bed, short Ban, petit Bancada pequefia EEBEE (TaHVHa KopoTKas A1A 010 000SW
U9CNC CNC Langsschlitten (NC Longitudinal slide CNC Chariot, grand (NC Carro, grande EE&BKBHR (anasku NpooNibHble 164 480 NCNC
U12mL Spannzange 1/8" Collet 1/8” Pince 1/8” Pinza 1/8” EBEFK 18 LlaHrn 1/8” 16246031/8
U15A Schraubendreher #2 Screwdriver #2 Tourne-vis #2 Destornillador #2 1244 J)2# OtBeprka Philips N2 2 IWZ 980030
U158 Inbusschraubendreher Screwdriver allenkey 2.5mm | Tourne-vishexagonale2,5mm | Destomnilladorallen 2,5mm | W73 A3RF2.5mm | Otseprka 6-rpanHas 2,5vm | ZWZ 980 075
U48ML Spannzangenhalter Collet holder Porte-pinces Porta-pinza [ & $ang [aiika 3axumuan gna uanr | A1A 000 073
U49ML Spannklaue ML (lamping jaw ML Mors de serrage ML Brida de sujecion ML FR ML Mpuxear Mpuxear ML A1A 000 090
U65 Inbusschliissel 2,5 mm Allen key 2.5 mm (lé hexagonale 2,5 mm Llave allen 2,5 mm RAAERFE2.5mm Kniou 6-rpanHbiii 2,5 mm | ZWZ 110 200
U66 Verbindungselement Connection piece Piéce de connexion Elemento de conexion EE S Cyxapb coepuHuTenbHblit | ATA 00 ZINSK
U71 Gabelschliissel 7/ 14 mm | Fork wrench 7 /14 mm (lé defourche7/14mm | llavedefurka7/14mm | 3RFE 7/ 14 mm Kntou raeunbii 7/ 14 mm | ZWZ 400 700
U79 Fixierplatte klein Stabilizing plates small Plaques de fixation petits | Platos de fijacion pequefios INEER Inacuka crabunuaupytoaavanas | A1Z 470 000
U80 Befestigungswinkel Stabilizing angle Angle de fixation Escuadra de fijacion HAEEE Yronbuk crabunusupylowwii | A1Z 480 000

Grundplatte CNC Mounting plate CNC Plaque de mantage C(NC | Plancha basico CNC EE KR CNC MonTaxHas nnactuna (NC | 164 402

U12mvL
(1/8%)

nicht im MaBstab | not in scale | pas & I'échelle | no es a escala | 7#ttfl | He B macwTabe

U49mL

uso

164402




DE EN FR ES f[E (ZH) RU
u31 4 | Schraube M4x10 Screw M4x10 Vis M4x10 Tornillo M4x10 12$TM4x10 BuT M4x10 ISR M40410
u37 12 | Schraube M4x8 Screw M4x8 Vis M4x8 Tornillo M4x8 12 £TM4X8 BuHT M4x8 7SR M40 408
U3s 6 | Schraube M4x6 Screw M4x6 Vis M4x6 Tornillo M4x6 2 ETM4AX6 BuHT M4x6 2SR M40 406
U46 8 | Nutstein Slot nut Boulon en «T» Pernos“T” BIlEE Tailka nasosas A1A 060 040
u47 6 | Klemmplatte Camping plate Elément en «T» Elemento“T” WrLig e [aiika na3osas Asoitvaa | A1A 010020
Us52 1| Stift Rod Cheville Perno it BopoTok 75T 110 345
U56CNC 1 1,6 mm Frdser 1.6 mm Milling head 1,6 mm Fraise 1,6 mm Fresa 71k 1.6 mm (Ope3a KoHuesaa 1,6 mm | F24701.60
U74 12 | Beilagscheibe Plain washer Rondelle Arandela # R WWlait6a 75B 250 430
4 | Gummipuffer Eelastic buffer Butoir élastique Amortiguador eldstico S h InactuyHblit bydep 166 EP
ohne Abbildung | without picture | sans figure | sin llustracion | FEEl| 6e3 pucynxa
| 1 | Netzteil 14,4V | 14.4V adaptor | 14,4V Transformateur | 14,4V Transformador | TESE 144V | TpaHcdopmatop 14,48 | 16131x

nicht im MaRstab | not in scale | pas a I'échelle | no es a escala | &It fl | He B macwrabe

=)

U56¢cnc
us2

—§

u47

=
U46

©)

L —

166EP

B

M4x6

1:1

M4x8

M4x6 =
















166EP l




LT ..:.:u,..







1-2x

Aﬂ

- J

oHaueHomnnuo / 4| 1§ % / Jeuoiodo

U15a

| uonndo ua / jeuonydo / jeuonndo

-
-
4

7 M4x10

(g







UNI-FRAES-H3 Projekt - 1 UNI-FRAES-H3 proyecto - 1
UNI-FRAES-H3 project - 1 UNI-FRAES-H3 IlT B - 1

UNI-FRAES-H3 projet - 1 UNI-FRAES-H3 npoekT -1

Inhalt - contents - contenu - contenido - A& - conepxanme:

1) Rohmaterial - Matiére premiére « materia prima « [5#3} « Cbipbe:
Corianplatte « corian sheet - feuille corian -
hoja corian - A] I #f & - KopuaH nuct --—- ~50x50x12 mm

2) Technische Zeichnung « technical drawing - dessin technique « dibujo técnico «
KRB 4K « Texnnuecknin yeprex

3) Losungsvorschlag » proposed solution « solution proposée « solucion propuesta «
B HIER R 5 X - NpeanoxkeHHoe pewieHne

=0

39 !

A
V

@ xvy

Projekt - project « projet -proyecto « 11 § « N poekT

15

Schaftfraser « end mill «fraise en bout + molino de extremo «
7] « OpesakoHuesas: @__ 1,6 mm

Gravurtiefe « Engraving depth « profondeur de
gravure « profundidad de grabado -

REZIZR B - Tny6uHa rpasuposku: 1,0 mm

F .. 200 mm/min

Maximale Schnitttiefe « maximum depth of cut -
profondeur de coupe maximale « profundidad
méxima de corte « S K FIHIRE -
MaKCMManbHas rny6buHa pesaHma: 1,0 mm 10 c0 -—

20

®

g2l

g0z2

g0 x0y0
g0x-15y-15
g020.5
glz1f50

gl x-35y-5f180
g13x-35y-25i0j-10
glx-15y-15
g0z5

g0x0y0

mo02

UNI-FRAES-H3

N D Y
\_/




0 06°0000050°F 0" 0%00™
LIVIININE Y LI

4 Achsen Vertikalfrase 4 ejes Fresadora vertical
i
4 axis vertical milling machine 4 Eﬂ] i %ﬂ': EE
4 axes Fraiseuse verticale 4ocuBepTukanbHbin hpe3epHbIA CTaHOK

4 )
UNI-FRAES-4




-

~

DE EN FR ES FE (ZH) RU

UTML Maschinenbett, lang Machine bed, long Banc, grand Bancada grande KA (TaHUHa ANNHHAA A1A 020 000 SW
U3CNC CNCQuerschlitten CNC Cross slide CNC Chariot, petit (NC Carro, pequefio INCEE BB (NC Canazku nonepeunble | 164 060 NCNC
UAMLEDU Antriebseinheit ML Drive unit ML EDU-Moteur EDU-Motor EDU-g& EDU-lBuratent 164 420
U7ML Maschinenbett, kurz Machine bed, short Ban, petit Bancada pequefia EEBELE (aHnHa KopoTKas A1A 010 000SW
U9CNC (NC Langsschlitten CNC Longitudinal slide CNC Chariot, grand (NC Carro, grande EE&BKBHR Canasku npofoNbHble 164 480 NCNC
U10ML Zwischenstiick Intermediate piece Piece intermédiaire Pieza intermedia EE&EBFM R MpocTaBka A1M 000 100
U12ML Spannzange 1/8" Collet1/8” Pince 1/8” Pinza 1/8" EEFL 18 Llanrn 1/8” 162 46031/8
U15A Schraubendreher #2 Screwdriver #2 Tourne-vis #2 Destornillador #2 1244 J)2# OrBeprka Philips N° 2 ZWZ 980 030
U158 Inbusschraubendreher Screwdriver allenkey 2.5mm | Toure-vis hexagonale 2,5mm | Destornillador allen 2,5mm | A 75 f#RF2.5 mm OtBeptka 6-rpaHHas 2,5 mm | ZWZ 980 075
U48ML Spannzangenhalter Collet holder Porte-pinces Porta-pinza & E §aiE [alika 3axvmHan ana uakr | A1A 000073
U66 Verbindungselement Connection piece Piece de connexion Elemento de conexion EEH Cyxapb coepuHutenbHblit | A1A 00 ZINSK
u7n Gabelschliissel 7/14mm | Fork wrench7 /14 mm (lé defourche7/14mm | llavedefurka7/14mm | $8F 7 / 14 mm Knioy raeunbiit 7/ 14 mm | ZWZ 400700
u79 Fixierplatte klein Stabilizing plates small Plaques de fixation petits | Platos de fijacion pequefios IEER nacrua crabunuzupytowaavanaa | A1Z 470 000
Uso Befestigungswinkel Stabilizing angle Angle de fixation Escuadra de fijacion E A ERE Yronbhuk crabunusupyrowmii | A1Z 480 000

Drehtisch CNC Rotary table (NC Table rotative (NC Mesa giratoria (NC #®# CNC MoBopotHiii con CNC 164300 (NC

Vierbackenfutter Four-jaw chuck Mandrin a quatre mors Mandril de cuatro mordazas | 4JTCe sk MaTpoH 4-KynaukoBblit 162050

Grundplatte CNC Mounting plate CNC Plaque de mantage C(NC | Plancha basico CNC EE KR CNC MonTaxas nnacusa CNC | 164 402

nicht im MaRstab | not in scale | pas & I'échelle | no es a escala | F#ttfl | He B macwTabe

u79

U12mL
(1/8%)

162050
uso

164402




DE EN FR ES f[E (ZH) RU
u31 8 | Schraube M4x10 Screw M4x10 Vis M4x10 Tornillo M4x10 12$TM4x10 BuT M4x10 ISR M40410
U33 1 | Schraube M4x50 Screw M4x50 Vis M4x50 Tornillo M4x50 12 £TM4x50 BuHT M4x50 7SR M40 450
u37 12 | Schraube M4x8 Screw M4x8 Vis M4x8 Tornillo M4x8 12 £TM4X8 BuHT M4x8 7SR M40 408
U3s 6 | Schraube M4x6 Screw M4x6 Vis M4x6 Tornillo M4x6 2 ETM4AX6 BuHT M4x6 7SR M40 406
U43s 1 | Sicherungsmutter M4 Locking nut M4 Ecrou sécurité M4 Tuerca M4 sequridad FEtARZEEM4 Taifka M4 camokoxTpAwasca | ZMU 340 120
U45 1 | Zwischenblech Intermediate plate Tole intermédiaire Lata intermedia A1A 000 160
U46 9 | Nutstein Slot nut Boulon en «T» Pernos“T” BT 2 laitka na3oBas A1A 060 040
u47 8 | Klemmplatte Camping plate Elément en «T» Elemento“T” WrLIg lalika nasosas gsoiHaa | A1A 010020
Us0 1 | Schraube M4x70 Screw M4x70 Vis M4x70 Tornillo M4x70 12 $TM4x70 Bunt M4x70 ISR M40 470
Us52 1 | Stift Rod Cheville Perno S Boporok 75T 110 345
U56CNC 1 1,6 mm Frdser 1.6 mm Milling head 1,6 mm Fraise 1,6 mm Fresa 71k 1.6 mm Ope3a koHuesaa 1,6 mm | F2470 1.60
u74 18 | Beilagscheibe Plain washer Rondelle Arandela BEH Lllait6a 158250430
4 | Gummipuffer Eelastic buffer Butoir élastique Amortiguador elastico S InacTnukblit bydep 166 EP
ohne Abbildung | without picture | sans figure | sin llustracion | FEEl| 6e3 pucynxa
| 1 | Netzteil 14,4V | 14.4V adaptor | 14,4V Transformateur | 14,4V Transformador | TEE 144V | TpaHcdopmatop 14,4 B | 16131x

Daagy

Loy u47 ©
U4s u74
\_ U52 . U46 U43s 166EP

nicht im MaRstab | not in scale | pas & I'échelle | no es a escala | gt fil | He B macwTabe

1:1

_ M4x50

B

M4x6

[ |
B ]
M4x8 M4x10







1-2 x




7 M4x10

[3)=!

-

~N






















U56CNC










UNI-FRAES-4 Projekt - 1
UNI-FRAES-4 project - 1
UNI-FRAES-4 projet - 1

UNI-FRAES-4 proyecto - 1
UNI-FRAES-4 1 B - 1

UNI-FRAES-4 npoekT -1

Inhalt - contents - contenu  contenido - A& - conepxanme:
1) Rohmaterial - Matiére premiére « materia prima « [5#3} « Cbipbe:
Frasschaum « milling foam « mousse de fraisage »
espuma de molienda - #FEflik - dpesepHan neHa ---- 25x25x50 mm
2) Technische Zeichnung « technical drawing - dessin technique « dibujo técnico «
RN E LK « TexHnuecknin ueprex
3) Losungsvorschlag » proposed solution « solution proposée « solucion propuesta «
B HIfER T « NpepanoxeHHoe pewieHmne
= L
- ]
S Q -
h NZx0 <
N O
/7,00 5,00
Projekt - project - projet -proyecto « 11 § « N poekT
Schaftfraser « end mill «fraise en bout « molino de extremo
7] « Opesa koHuesas: @__ 1,6 mm
F . 250 mm/min
Maximale Schnitttiefe « maximum depth of cut -
profondeur de coupe maximale « profundidad
méxima de corte « B K PIHIRE -
MaKCMManbHas rny6uHa pesaHma: 1,0 mm
@ UNI-FRAES-4
921 gly-14.5 glx2 g1x-3.2 goy-14.5 gly-14.5 g1y0.7
g0z15 goz15 goy-0.3 gly-14.5 g0x-4.2 g0x0.2 gix2
goao gox2 gix1.2 gox2.2 g12z8150 gly-1.3 g0y-0.3
g0x-4.2y14.5 g0a90 gly-14.5 g1y0.7 gly2.7f150 g1 x2 gix1.2
g1210.5f50 g0x-4.2 g0x0.2 g1 x2 g1 x2 goy-14.5 gly-14.5
g1y-14.51250 g128f50 gly-1.3 goy-0.3 goy1.7 g0x-4.2 g0x0.2
g0x-3.2 g1y2.7f150 g1x2 g1x1.2 g1x-3.2 g123.5f50 gly-1.3
glyl4s gix2 goy-14.5 gly-14.5 gly-14.5 g1y2.7f150 g1x2
go-2.2 goy1.7 gox-4.2 g0x0.2 g0x2.2 g1 x2 gozis
gly-14.5 g1x-3.2 g123.5f50 gly-1.3 g1y0.7 goyl1.7 mo2
g0x-0.2 gly-14.5 g1y2.7f150 g1x2 g1x2 g1x-3.2
glyl4s g0x2.2 gix2 gozls goy-0.3 gly-14.5
g0x0.6 g1y0.7 goy1.7 g0 a270 gix1.2 g0x2.2

®




0 06°0000050°F 0" 0%00™
w004 ”i’i LIt

4 Achsen Vertikalfrase 4 ejes Fresadora vertical
i
4 axis vertical milling machine 4 Eﬂ] i %ﬂ': EE
4 axes Fraiseuse verticale 4ocuBepTukanbHbin hpe3epHbIA CTaHOK

4 )
UNI-CNC-SET




-

~

DE EN FR ES FE (ZH) RU

UTML Maschinenbett, lang Machine bed, long Banc, grand Bancada grande KA (TaHUHa ANNHHAA A1A 020 000 SW
U3CNC CNCQuerschlitten CNC Cross slide CNC Chariot, petit (NC Carro, pequefio INCEE BB (NC Canazku nonepeunble | 164 060 NCNC
UAMLEDU Antriebseinheit ML Drive unit ML EDU-Moteur EDU-Motor EDU-g& EDU-lBuratent 164 420
UeML Reitstock Tailstock Poupée mobile Contrapunta EEBRE babka 3agHsa ATM 040 000
U7ML Maschinenbett, kurz Machine bed, short Ban, petit Bancada pequefia EEBENE (aHnHa KOpOTKas ATA 010 000SW
U9CNC CNC Langsschlitten CNC Longitudinal slide CNC Chariot, grand CNC Carro, grande EEEKBHR Canaski npozoNbHble 164 480 NCNC
u10ML Zwischenstiick Intermediate piece Piece intermédiaire Pieza intermedia L2EBEHRMTH MpocTasKa ATM 000 100
U12ML Spannzange 1/8" Collet 1/8" Pince 1/8” Pinza 1/8" EEFL 18 Llanrn 1/8” 162 46031/8
U13ML Dreibackenfutter Three-jaw chuck Mandrin a trois mors Mandril de tres mordazas | 3TNk MatpoH 3-kynaukoblit 162 430 MH
U15A Schraubendreher #2 Screwdriver #2 Tourne-vis #2 Destornillador #2 1244 J)2# OtBeprka Philips N2 2 ZWZ7 980030
U158 Inbusschraubendreher Screwdriver allen key 2.5mm | Toure-vis hexagonale 2,5mm | Destornillador allen 2,5mm | A 75 3R F2.5 mm Oteptka 6-rpakHad 2,5mm | ZWZ 980 075
U48ML Spannzangenhalter Collet holder Porte-pinces Porta-pinza [E] 7 $RiE [aiika 3axumHad and uanr | A1A 000073
U51 Inbusschliissel 2 mm Allen key 2 mm (lé hexagonale 2 mm Llave allen 2 mm R AIRFE2 mm Kntoy 6-rpaHblil 2 Mm ZWZ 110200
U54R0 Prézisions Rollkdrner Precision live center (ontre-pointe tournate précision | Contra punto giratorio precision | #5251 TR 2R LlenTp BpaLyatoLmitca 164 450 MH
U66 Verbindungselement Connection piece Piece de connexion Elemento de conexion EEY Cyxapb coepunuTenbhblit | ATA 00 ZINSK
un Gabelschliissel 7 /14 mm | Fork wrench7 /14 mm (lé defourche7/14mm | llavedefurka7/14mm | $8F 7 / 14 mm Knioy raeunbiit 7/ 14 mm | ZWZ 400 700
u79 Fixierplatte klein Stabilizing plates small Plaques de fixation petits | Platos de fijacion pequefios MNEER Mnacuka crabunnpyioaamanas | A1Z 470 000
Uso Befestigungswinkel Stabilizing angle Angle de fixation Escuadra de fijacion BEAEEE YronbHuk crabunusupylowuit | A1Z 480 000

Drehtisch CNC Rotary table CNC Table rotative CNC Mesa giratoria (NC #®# CNC TosoporHbiii cron CNC 164 300 CNC

Querplatte - Querschlitten Cross plate - cross slide Plaque transversale - Chariot, petit | Placa transversal - Carro, pequefio | 14 - £ & B/INBHR | Nonepessanmacri- Gnasanonepesie | 164 063

Grundplatte CNC Mounting plate CNC Plaque de mantage (NC | Plancha basico CNC EE KR CNC MonTaxas nnactusa C(NC | 164 402

U48mL

U4mMLEDU

D,

U12mL
(1/8%)

nicht im MaBstab | not in scale | pas & I'échelle | no es a escala | g #l | He B macwTabe

U51

64300cnNc

Uu79

1164063

164402 )




-

DE EN FR ES f[E (ZH) RU

U31 16 | Schraube M4x10 Screw M4x10 Vis M4x10 Tornillo M4x10 12$TM4x10 Bunt M4x10 ZSR M40 410
u37 12 | Schraube M4x8 Screw M4x8 Vis M4x8 Tornillo M4x8 12 £TM4X8 BuHT M4x8 7SR M40 408
U3s 6 | Schraube M4x6 Screw M4x6 Vis M4x6 Tornillo M4x6 2 ETM4AX6 BuHT M4x6 2SR M40 406
U43s 1 | Sicherungsmutter M4 Locking nut M4 Ecrou sécurité M4 Tuerca M4 sequridad FEARZEEM4 Taifka M4 camokoxTpAwasca | ZMU 340 120
U46 8 | Nutstein Slot nut Boulon en «T» Pernos“T” Byl 2 f [alika nasoBas A1A 060 040
u47 10 | Klemmplatte Camping plate Elément en «T» Elemento“T” WrLig [aiika na3osas Asoitvaa | A1A 010020
Us0 1 | Schraube M4x70 Screw M4x70 Vis M4x70 Tornillo M4x70 12 $TM4x70 Bunt M4x70 ISR M40 470
Us52 2 | stift Rod Cheville Perno i Boporok 75T 110 345
U56CNC 1 | 1,6 mm Fréser 1.6 mm Milling head 1,6 mm Fraise 1,6 mm Fresa 71k 1.6 mm (Ope3a koHuesaa 1,6 mm | F24701.60
U69 4 | Schraube M4x12 Screw M4x12 Vis M4x12 Tornillo M4x12 12$TM4x12 But M4x12 7SR M40 412
U74 26 | Beilagscheibe Plain washer Rondelle Arandela # R |lait6a 75B 250 430

4 | Gummipuffer Eelastic buffer Butoir élastique Amortiguador eldstico SR nacTnuHbii Gydep 166 EP
ohne Abbildung | without picture | sans figure | sin llustracion | FEEl| 6e3 pucynxa
| 1 | Netzteil 14,4V | 14.4V adaptor | 14,4V Transformateur | 14,4V Transformador | TESE 144V | Tpatcdopmatop 14,48 | 16131x
nicht im MaRstab | not in scale | pas & I'échelle | no es a escala | gt fil | He B macwTabe
— o O - 1:1
U56cN vaz vra | | | I
- - M4x6 M4x8 M4x10 M4x12
Uus52 U46 U43s 166EP







1-2 x




7 M4x10

[3)=!

-

~N
















C

U56CNC

J






















UNI-CNC-SET Projekt - 1 UNI-CNC-SET proyecto - 1
UNI-CNC-SET project - 1 UNI-CNC-SET IIT H -1

UNI-CNC-SET projet - 1 UNI-CNC-SET npoekT -1

Inhalt - contents - contenu  contenido - A& - conepxanme:

1) Rohmaterial - Matiére premiére « materia prima « [5#3} « Cbipbe:
Buche « beech - hétre « haya - [|FE# - 6yk - @30 x 90 mm

2) Technische Zeichnung . technical drawing - dessin technique « dibujo técnico .
AR B4 - Texunueckuii yeprex

3) Losungsvorschlag » proposed solution « solution proposée « solucion propuesta «
IR R X « NpepnoxeHHoe pelieHne
] O(4x)
!

T

/

2 =5

P oo Y v S
45,0° \/ XY=0
/< Z=0 !

Projekt « project - projet -proyecto « 111 § « N poekT

Schaftfraser « end mill «fraise en bout « molino de extremo «
7] « OpesakoHuesas: @__ 1,6 mm

F . 150 mm/min

Maximale Schnitttiefe « maximum depth of cut -
profondeur de coupe maximale « profundidad
maxima de corte « 2 X TIEIRE -
MaKcumanbHas rnybrHa pesaHusa: 2,0 mm

®

921 g0a9o g0a225s g0 a0 z20

90220 g1 x-10 gl x-5 mo2

g0x2y0a0 gox2 gox2

g0zi3 goai3s g0a270

g1x-10f70 gl x-5 g1x-10

gox2 gox2 gox2

g0 a45 g0ai80 g0a3i1s

gTX-5 gix-IO gTX-5 UNI'CNC'SET
g0x2 gox2 gox2

\ (85) J
O,



TIPPS UND TRICKS CONSEJOS Y TRUCOS
TIPS AND HINTS FITMEI]

TRUCS ET ASTUCES ceKpeTbl M YNIOBKM

4 )
U12mL: @-Code * @-code * @-Code * @-Céodigo * X i3-0 « Kon-92

\\ Y\ \ \ ‘\\
:- Il 5 T |

[,. 1,00 HI 2,00 / 3,00 H”I 3,50 |:|l:|[/' 5,00
".‘ E \ 1 /8” \ \E
/1,50 /2,35 / 3,175 /4,00 /6,00

- J

4 )

Spannzange entfernen * Remove the collet * Retirer la pince °
Retire el collar * X T & 3% « CHUMMTE UAHTY

U158

U158/U15A

o= ’




optional / optional / en option / opcional / i {4 / onumoHanbHO

164 480 NCNC

Ajuste de holgura * B[R A % « PerynupoBKa niodTa

Umkehrspiel einstellen « Backlash adjustment * Réglage du jeu °

DE EN FR ES FE (ZH) RU
Aufnahme fiir ATM050024/26(NC | Guide for ATM050024/26(NC | Guider pour AIM050024/26(NC | Guia para ATM050024/26(NC | 5 TE ATM050024/26CNC pyroBorcTBoAnAATMO50024/26NC | ATM 050 028 CNC
Justiermutter 164480NCNC Backlash nut 164480NCNC Ecrou de jeu 164480NCNC Tuerca de juego 164480NCNC HBRIEEE 164480NCNC | Niogrosas raiika 164480NCNC | ATM 050 024 CNC
Fixierung fiir ATM050024CNC Fixation for ATM050024CNC Fixation pour ATM050024CNC | Fijacién para ATM050024CNC MEEEE Oukcauus ana ATM050024CNC | ATM 050 026 CNC
Inbusschraube M3x8 Allen key screw M3x8 Vis a clé Allen M3x8 tomnillo de llave allen M3x8 A7~ FE 22 M3x8 BuHT M3x8 ISR M308 ISKT
Inbusschraube M3x10 Allen key screw M3x10 Vis a clé Allen M3x10 tornillo de llave allen M3x10 | 75 FaBE 42 M3x10 | Bunt M3x10 ISR M310 ISKT

Keine Reduktion « No reduction « Pas de réduction «
Sin reduccion « TR/ - Be3 cokpaueHus

Schlitten wird blockieren « Slide will jam - La glissiére se bloquera «
La diapositiva se atascara - £JXT F &< 1¥ - Cnaig 6yget 3aepatb




U158 4/

164 480 NCNC

Schlitten einstellen ¢« Slide adjustment ¢ Glissiere de réglage °
Ajuste deslizante » IR A% - PerynupoBKa cnanaa

Die Schlitten regelmafig warten und reinigen: mit einer
kleinen Biirste Spane und anderes entfernen und nachfetten.

Maintain the slides at regular intervals: clean with a brush and
lubricate the gliding surface.

Nettoyez les chariots périodiquement: avec petit pinceau.

Mantener y limpiar periédicamente todos los carros con un
cepillo pequeno.

RFBREFREIEE: RARFES AREERENEGEH.

PeeynﬂpHo yucmume casiasKu XXecmkou KUCMbHo U cMaseleadime

rss\ mpywueca nogepxHocmu. )
—/



1 Justiermutter 164060NCNC

optional / optional / en option / opcional / £ fi {4+ / onunonanbHO

164 060 NCNC (164068 cne)

Umkehrspiel einstellen « Backlash adjustment * Réglage du jeu °
Ajuste de holgura * B A% « PerynupoBKa niodTa

Backlash nut 164060NCNC

FR

Ecrou de jeu 164060NCNC

ES

Tuerca de juego 164060NCNC

RU

FE (ZH)

APRIRE 164060NCNC

Tiogrosas raitka 164060NCNC | ATM 060 024 CNC

1 Fixierung fiir ATM060024CNC

Fixation for ATM060024CNC

Fixation pour ATM060024CNC

Fijacion para AIM060024NC | RO R E T Oukcauna gna ATMO60024CNC | ATM 060 026 CNC

1 | Inbusschraube M3x10

Allen key screw M3x10

Vis a clé Allen M3x10

Tomillodellaveallen M3x10 | 75 A2 22 M3x10 | Bunt M3x10 ISR M310 ISKT

=

uise @

Schlitten wird blockieren « Slide will jam « La glissiére se bloquera -
La diapositiva se atascara - ZJXT & -K1F - Cnaing 6yget 3aegatb

Keine Reduktion « No reduction « Pas de réduction «
Sin reduccién « AR T - Be3 cokpalyeHns

164 480 NCNC

Schlitten einstellen ¢ Slide adjustment ¢ Glissiere de réglage °
Ajuste deslizante « BR A E « PerynupoBKa cnanpaa

s

~1, x




::”;/; v}

~0,08 - 0,12 Nm

Die Schlitten regelmaf3ig warten und reinigen: mit einer
kleinen Birste Spane und anderes entfernen und nachfetten.

Maintain the slides at regular intervals: clean with a brush and
lubricate the gliding surface.

Nettoyez les chariots périodiquement: avec petit pinceau.

Mantener y limpiar periédicamente todos los carros con un
cepillo pequeiio.

REFBREFHEIEE: ARFES EREEREMNEEH.

PezynﬂpHo yucmume casidasKu XXecmkou KUCMeblo U cMaseieatime
mpywuecsa hogepxHocmu.

(
Spannmittel - Clamping devices * Dispositifs de serrage °
Dispositivos de sujecion « XXX E « 3a)XXMMHbIe YCTPOMCTBA

164 090

optional / optional /
en option / opcional /
%L / onumoHanbHO

&P A1A 000090 164 080

(20)
O,



U49 - A1A 000 090

Spannklaue « Clamping jaw « Mors de serrage «
Brida de sujecion « 4R - Mpuxsar Mpuxsar

=

| ma
U49

U49wL - 164 080

Spannklaue ML - Clamping jaw ML  Mors de serrage ML -
Brida de sujecion ML« 24z ML« Mpuxaar Mpuxsar ML




A1A 071 000

Dreibackenfutter » Three-jaw chuck ¢ Mandrin a trois mors
Mandril de tres mordazas ¢ 3/ ¢ TaTPOH 3-Kyna4YKoBbI#

21,8-56mm

212-65mMm

162 050

Vierbackenfutter ¢« Four-jaw chuck ¢ Mandrin a quatre mors
Mandril de cuatro mordazas * 4<% « [TaTpPOH 4-Kyna4yKoBbIA

exzentrisch
eccentric

IR  excentrique
Bl excéntrico
Rl

SKCLEHTPUYHBINA

zentrisch
centric

B centrale
S céntrica
Huly

LieHTpUYecKuin

33-65mm

(92)
(=)



4 )

optional / optional / en option / opcional / £ El 4 / onumoHanbHo

VergroRerter Arbeitsbereich ¢ Increased workspace * Espace de travail accru
Mayor espacio de trabajo « &N T{FzSE « YBenuueHHoe pabouyee npoCcTPaHCTBO

uiomL + U66

164 060 NCNC + 164 480 MH
[YxX] 50x145 mm

164 068 CNC + 164 480 MH
[Yxx] 80x145 mm

optional / optional / en option / opcional / £ fii {4 / onynoHanbHO
Laser-upgrade ¢ Laser-upgrade * Mise a niveau laser °
Actualizacién laser * HH4 » lasepHoe o6HOBNeHue

Kompatiebel mit allen Varianten der Unimat CNC Vertikalfrasen
(3- u. 4 Achsenmaschinen).

Compatible with all variants of the Unimat CNC vertical milling machines
(3 and 4 axis machines).

Compatible avec toutes les variantes des fraiseuses verticales CNC Unimat

(machines 3 et 4 axes).

Compatible con todas las variantes de las fresadoras verticales Unimat CNC

(méquinas de 3y 4 ejes).

5 Unimat CNC X SRR SR (3 #F0 4 #A3E) .

Cosmecmum co 8cemu 8apuUaHMAamu 8epMUKaAIbHO-(pe3epHbIX CMAHKO8 C
Y1y Unimat. (3-x u 4-x ocesble CmaHku). )




SET STUCKLISTEN
SET PART LISTS
SET LISTES DE PIECES

Drehbank / lathe art.no.: UNI-DREH

SET LISTAS DE PIEZAS

SET THiFE

SET cnucku npetTanenm

U1ML 1 Maschinenbett, lang Machine bed, long A1A 020 000 SW
U3CNC 1 Querschlitten CNC CNC Cross slide 164 060 NCNC
U4MLEDU 1 Antriebseinheit ML Drive unit ML 164 420
UéML 1 Reitstock Tailstock A1M 040 000
U9CNC 1 Langsschlitten CNC 200mm CNC Longitudinal slide 200 mm 164 480 NCNC
U10ML 2 | Zwischenstick Intermediate piece ATM 000 100
U12ML 1 Messingspannzange 5 mm Collet 5 mm 162 460 50
U13ML 1 Dreibackenfutter Three-jaw chuck 162 430 MH
U15A 1 Schraubdreher PH2 Screwdriver #2 ZWZ 980 030
U15B 1 Inbusschraubdreher Screwdriver allen key 2.5mm ZWZ 980 075
U31 8 | Schraube M4x10 Screw M4x10 ZSR M40 410
U3z 4 | Schraube M4x8 Screw M4x8 ZSR M40 408
U3s8 2 | Schraube M4x6 Screw M4x6 ZSR M40 406
u40 2 Drehstahlunterlage 0,1 mm Small part 0.1 mm ATA 000 170
u41 2 Drehstahlunterlage 0,4 mm Small part 0.4 mm ATA 000 190
u42 2 Drehstahlunterlage 1,0 mm Small part 1.0 mm ATA 0001 80
u46 7 | Nutenstein Slot nut ATA 060 040
u47 3 Klemmplatte Camping plate ATA 010020
U48ML 1 Spannzangenhalter Collet holder ATA 000 073
U51 1 Inbusschliissel 2 mm Allen key 2 mm ZWZ 110 200
u52 2 Stift Rod ZST 110345
Us3 1 AuBendrehstahl Tool for outs. turning A1A 000 080
u54 1 Kornerspitze Center A1A 0001 30
U54PRO 1 Prazisions Rollkorner Precision live center 164 450
U65 1 | Inbusschlissel 2,5 mm Allen key 2.5 mm ZWZ 110 250
U66 6 | Verbindungselement Connection piece A1A 000 ZIN SK
ue7 2 | Fixierplatte grof3 Stabilizing plates A1Z 470010
u7o0 1 Schraube M4x40 Screw M4x40 ZSR M44 0IS KT
U61 1 | Gabelschliissel 7/14 mm Fork wrench 7 /14 mm ZWZ 400 700
U74 9 | Beilagscheibe Plain washer ZSB 250430

1 Mehrfachstahlhalter 2 position tool post ATM 000 091 MTG

1 Inbusschliissel 3 mm Allen key 3 mm ZWZ 110 300

1 Netzteil 14,4V 14.4V adaptor 161316

1 Grundplatte CNC Mounting plate CNC 163 402

4 | Gummipuffer Eelastic buffer 166 EP

1 | Aufnahme fiir ATM050024/26CNC Guide for ATM050024/026CNC A1TM 050 028 CNC

1 Inbusschraube M3x8 Allen key screw M3x8 ZSR M308 ISKT

3 | Inbusschraube M3x10 Allen key screw M3x10 ZSR M310 ISKT




3-Achsen Frase /| 3-axis mill

art.no.: UNI-FRAES3

U1ML 1 Maschinenbett, lang Machine bed, long A1A 020 000 SW
U3CNC 2 | Querschlitten CNC CNC Cross slide 164 060 NCNC
U4MLEDU 1 Antriebseinheit ML Drive unit ML 164 420
U7ML 1 Maschinenbett, kurz Machine bed, short A1A 010 000 SW
U9CNC 1 Langsschlitten CNC 200mm CNC Longitudinal slide 200 mm 164 480 NCNC
U10ML 1 Zwischenstiick Intermediate piece ATM 000 100
U12ML 1 Messingspannzange 1/8” (3,175 mm) | Collet 1/8" 162 460 31/8
U15A 1 Schraubdreher PH2 Screwdriver #2 ZWZ 980 030
U15B 1 Inbusschraubdreher Screwdriver allen key 2.5mm ZWZ 980 075
U31 8 | Schraube M4x10 Screw M4x10 ZSR M40 410
U3z 12 | Schraube M4x8 Screw M4x8 ZSR M40 408
U38 6 | Schraube M4x6 Screw M4x6 ZSR M40 406
uU43s 1 Sicherungsmutter M4 Locking nut M4 ZMU 340 120
u46 12 | Nutenstein Slot nut ATA 060 040
u47 8 Klemmplatte Camping plate ATA 010020
U48ML 1 Spannzangenhalter Collet holder ATA 000 073
u49 4 | Spannklaue Clamping jaw ATA 000 090
uso 1 Schraube M4x70 Screw M4x70 ZSR M40 470
uU51 1 Inbusschliissel 2 mm Allen key 2 mm ZWZ 110 200
u52 1 Stift Rod ZST 110 345
U56CNC 1 Fraser 1,6 mm 1.6 mm Milling head F24 701,60
ue65 1 Inbusschlissel 2,5 mm Allen key 2.5 mm ZWZ 110 250
U66 4 | Verbindungselement Connection piece A1A 000 ZIN SK
Ue69 4 | Schraube M4x12 Screw M4x12 ZSR M40 412
U61 1 Gabelschlissel 7/14 mm Fork wrench 7/ 14 mm ZWZ 400 700
U74 18 [ Beilagscheibe Plain washer ZSB 250430
u79 3 Fixierplatte, klein Stabilizing plates small A1Z 470000
uso 2 | Befestigungswinkel Stabilizing angle A1Z 480 000

1 Frasschraubstock aus Stahl Milling vise (steel) 164 090

1 Spannpratzenset ML Clamping jaw set ML 164 490

1 Netzteil 14,4V 14.4V adaptor 161316

1 Grundplatte CNC Mounting plate CNC 163 402

4 | Gummipuffer Eelastic buffer 166 EP

1 | Aufnahme fiir ATM050024/26CNC Guide for ATM050024/026CNC A1M 050 028 CNC

1 Inbusschraube M3x8 Allen key screw M3x8 ZSR M308 ISKT

4 | Inbusschraube M3x10 Allen key screw M3x10 ZSR M310 ISKT

1/2 @ﬂ@h@@m Eraselerweitert//3:axisimill UNI:ERAES3EXT]
3-Achsen Frase 3-axis mill UNI-FRAES3
U3CNC -2 | Querschlitten CNC CNC Cross slide 164 060 NCNC
+2 | Querschlitten CNC 80 mm CNC Cross slide 80 mm 164 068 NCNC
U4MLEDU [ -1 | Antriebseinheit ML Drive unit ML 164 420
+1 | Fras- Gravierspindel CNC gesteuert Milling/Engraving spindle CNC controlled | 164 420 CNC
u10ML +3 | Zwischenstiick Intermediate piece ATM 000 100




v{r43:Achsen|Fraselenweitert]//3:axisimilllenlarged

UNI-FRAES3EX;

u66 +3 | Verbindungselement Connection piece ATA 000 ZIN SK
u79 -1 | Fixierplatte, klein Stabilizing plates small A1Z 470 000
-1 Netzteil 14,4V 14.4V adaptor 161316

4-Achsen Frase /[ 4-axis mill

art.no.: UNI-FRAES4

U1TML 1 Maschinenbett, lang Machine bed, long A1A 020 000 SW
U3CNC 2 | Querschlitten CNC CNC Cross slide 164 060 NCNC
U4MLEDU 1 Antriebseinheit ML Drive unit ML 164 420
U7ML 1 Maschinenbett, kurz Machine bed, short A1A 010 000 SW
U9CNC 1 | Langsschlitten CNC 200mm CNC Longitudinal slide 200 mm 164 480 NCNC
U10ML 2 | Zwischenstilick Intermediate piece A1M 000 100
U12ML 1 Messingspannzange 1/8" (3,175 mm) | Collet 1/8" 162 460 31/8
U15A 1 Schraubdreher PH2 Screwdriver #2 ZWZ 980 030
U15B 1 Inbusschraubdreher Screwdriver allen key 2.5mm ZWZ 980 075
U31 8 | Schraube M4x10 Screw M4x10 ZSR M40 410
U33 1 Schraube M4x50 Screw M4x50 ZSR M40 450
us7 12 [ Schraube M4x8 Screw M4x8 ZSR M40 408
U38 6 | Schraube M4x6 Screw M4x6 ZSR M40 406
uU43S 1 Sicherungsmutter M4 Locking nut M4 ZMU 340 120
u45 1 Zwischenblech Intermediate plate ATA 000 160
U46 12 [ Nutenstein Slot nut A1A 060 040
u47 8 Klemmplatte Camping plate ATA 010020
U48ML 1 Spannzangenhalter Collet holder A1A 000 073
u49 4 | Spannklaue Clamping jaw ATA 000090
U5s0 1 | Schraube M4x70 Screw M4x70 ZSR M40 470
U51 1 Inbusschliissel 2 mm Allen key 2 mm ZWZ 110 200
uU52 1 Stift Rod ZST 110 345
U56CNC 1 Fraser 1,6 mm 1.6 mm Milling head F24 701,60
ue6s 1 Inbusschlissel 2,5 mm Allen key 2.5 mm ZWZ 110 250
u66 6 | Verbindungselement Connection piece A1A 000 ZIN SK
ué1 1 Gabelschlissel 7/14 mm Fork wrench 7 /14 mm ZWZ 400 700
u74 18 | Beilagscheibe Plain washer ZSB 250 430
u79 3 Fixierplatte, klein Stabilizing plates small A1Z 470 000
uso 2 | Befestigungswinkel Stabilizing angle A1Z 480 000

1 CNC Drehtisch CNC Rotary table 164 300 CNC

1 4-Backenfutter Four-jaw-chuck 162 050 MH

1 Spannpratzenset ML Clamping jaw set ML 164 490

1 Netzteil 14,4V 14.4V adaptor 161 316

1 Grundplatte CNC Mounting plate CNC 163 402

4 | Gummipuffer Eelastic buffer 166 EP

1 Aufnahme fir ATM050024/26CNC Guide for ATM050024/026CNC A1TM 050 028 CNC

1 Inbusschraube M3x8 Allen key screw M3x8 ZSR M308 ISKT

4 | Inbusschraube M3x10 Allen key screw M3x10 ZSR M310 ISKT




vl 4-Achsen|FraselSC/ 4-axis mill!SC

UNI-ERAES4SC

1 4-Achsen Frase 4-axis mill UNI-FRAES4
U3CNC -1 | Querschlitten CNC CNC Cross slide 164 060 NCNC

+1 | Querschlitten CNC 80 mm CNC Cross slide 80 mm 164 068 NCNC
U4MLEDU [ -1 | Antriebseinheit ML Drive unit ML 164 420

+1 | Fras- Gravierspindel CNC gesteuert Milling/Engraving spindle CNC controlled | 164 420 CNC
u79 -1 | Fixierplatte, klein Stabilizing plates small A1Z 470 000

-1 Netzteil 14,4V 14.4V adaptor 161316

4-Achsen Dreh- Frasepaket / 4-axis turn- mill package

art.no.: UNI-CNC-SET

U1ML 1 Maschinenbett, lang Machine bed, long A1A 020 000 SW
U3CNC 2 | Querschlitten CNC CNC Cross slide 164 060 NCNC
U4MLEDU 1 Antriebseinheit ML Drive unit ML 164 420

Ue6ML 1 Reitstock Tailstock A1M 040 000
U7ML 1 Maschinenbett, kurz Machine bed, short A1A 010 000 SW
U9CNC 1 Langsschlitten CNC 200mm CNC Longitudinal slide 200 mm 164 480 NCNC
U1o0ML 3 | Zwischenstlick Intermediate piece ATM 000 100
U12ML 1 Messingspannzange 1/8“ (3,175 mm) | Collet 1/8" 162 460 31/8
U12ML 1 Messingspannzange 5 mm Collet 5 mm 162 460 05
U13ML 1 Dreibackenfutter Three-jaw chuck 162 430 MH
U15A 1 Schraubdreher PH2 Screwdriver #2 ZWZ 980 030
U15B 1 Inbusschraubdreher Screwdriver allen key 2.5mm ZWZ 980 075
U3s1 16 | Schraube M4x10 Screw M4x10 ZSR M40 410
uU33 1 Schraube M4x50 Screw M4x50 ZSR M40 450
u3z 12 | Schraube M4x8 Screw M4x8 ZSR M40 408
u3s 6 | Schraube M4x6 Screw M4x6 ZSR M40 406
u40 2 Drehstahlunterlage 0,1 mm Small part 0.1 mm ATA000170
U41 2 Drehstahlunterlage 0,4 mm Small part 0.4 mm ATA000190
u42 2 Drehstahlunterlage 1,0 mm Small part 1.0 mm ATA000180
uU43Ss 1 Sicherungsmutter M4 Locking nut M4 ZMU 340 120
u45s 1 Zwischenblech Intermediate plate ATA 000 160
u46 12 | Nutenstein Slot nut A1A 060 040
u47 10 | Klemmplatte Camping plate ATA 010020
U48ML 1 Spannzangenhalter Collet holder A1A 000 073
u49 4 | Spannklaue Clamping jaw A1A 000090
U5s0 1 Schraube M4x70 Screw M4x70 ZSR M40 470
U51 1 | Inbusschlissel 2 mm Allen key 2 mm ZWZ 110 200
Us2 2 | Stift Rod ZST 110 345
uUs3 1 | AuBendrehstahl Tool for outs. turning A1A 000 080
us4 1 Kornerspitze Center ATA 000 130
U54PRO 1 Prazisions Rollkorner Precision live center 164 450
U56CNC 1 Fraser 1,6 mm 1.6 mm Milling head F24 701 ,60
U65 1 Inbusschlissel 2,5 mm Allen key 2.5 mm ZWZ 110250
U66 8 | Verbindungselement Connection piece A1A 000 ZIN SK
ue67 2 Fixierplatte Stabilizing plates A1Z 470010
U69 4 | Schraube M4x12 Screw M4x12 ZSR M40 412
u70 1 Schraube M4x40 Screw M4x40 ZSR M44 0IS KT
ué61 1 | Gabelschlissel 7/14 mm Fork wrench 7 / 14 mm ZWZ 400 700
u74 26 | Beilagscheibe Plain washer ZSB 250 430




4-Achsen Dreh- Frasepaket / 4-axis turn- mill package

art.no.: UNI-CNC-SET

u79 5 Fixierplatte, klein Stabilizing plates small A1Z 470 000
uso 2 | Befestigungswinkel Stabilizing angle A1Z 480 000
1 CNC Drehtisch CNC Rotary table 164 300 CNC
1 Mehrfachstahlhalter 2 position tool post ATM 000 091 MTG
1 Inbusschliissel 3 mm Allen key 3 mm ZWZ 110 300
1 | 4-Backenfutter Four-jaw-chuck 162 050 MH
1 Spannpratzenset ML Clamping jaw set ML 164 490
1 Querplatte Querschlitten Cross plate - cross slide 164 063
1 Netzteil 14,4V 14.4V adaptor 161 316
1 Grundplatte CNC Mounting plate CNC 163 402
4 | Gummipuffer Eelastic buffer 166 EP
1 | Aufnahme fiir ATM050024/26CNC Guide for ATM050024/026CNC ATM 050 028 CNC
1 Inbusschraube M3x8 Allen key screw M3x8 ZSR M308 ISKT
4 | Inbusschraube M3x10 Allen key screw M3x10 ZSR M310 ISKT

optional / optional / en option / opcional / i£Ft /4 / onunonanbHo

inkludiert in ¢ included in ¢ inclus dans ¢ incluido en * €} ff *» BKNno4YeH B

UNI-DREHS, UNI-FRAES3S, UNI-FRAES3EXTS, UNI-FRAES4S, UNI-FRAES4SCS, UNI-CNC-SETS

TCTControl 4-axis art.no.: TCTCONT4

1 TCT Control 4 axis TCT Control 4 axis MCB CONT 4

1 USB Kabel fiir TCT Controller USB cable for TCT control TCT USB CAB

1 Netzteil 24V/5A Power adapter 24V/5A 161610

1 Kabel fiir Netzteil 24V/5A Cabel for power adapter 24V/5A 161 610 xxx

1 Manual techn. Ausbildung-CNC-1 Manual TVET-CNC-1 VSTVET CNC 1 x




164 510
Laser-Modul-CNC
Laser-Module-CNC Werlkstlick und Spannideue nich inldudiert.

Workplece and Clamiping jew not included.

164 065
Frastischplatten
Milling table plates

164 066
|1_6f‘: >30 Wabentisch fir Laser
uTtpumpe Honeycomb table for Laser
Air pump

164 520

! Uni-Cut-3D
Unimat CNC Gehause Heizdrahtschneider 3D
Unimat CNC enclosure Hot wire cutter 3D

nicht im MaBstab | not in scale | pas & I‘échelle | no es a escala | 7#Ltfl | He B macwTabe

-

7~ \
O,



164 425 CNC
Notaus/Relais-Box CNC
E-stop/Relay module CNC

\_

” mo

48400
164 420 CNC )
Unimat CNC Fras - und Gravierspindel

Unimat CNC Milling and Engraving Spindle

F900 1010 o
Frasersatz 1/8” Schaft 10 Stk ‘s
End mill set 1/8" shank 10 pcs 164 090 3
Frasschraubstock aus Werkzeugstahl =
Milling - Vice made of tool steel ®
166 ALU S =
Automatenaluminium @12x100 mm T
‘I Aluminium 212x100 mm, center drilled K
v 3
166 COR S =
Corian (Kunststein) 50x50x12 mm @
Corian (artificial stone) 50x50x12 mm =
166 FOAMS 3
Spezial-Frasschaum ~25x25x50 mm S
Special milling foam ~25x25x50 mm 166 PLEX S %
Spezial-Acryl farbig 50x50x3 mm f:j

Special colored Acrylic 50x50x3 mm )

The cool tool GmbH

Fabriksgasse 15, 2340 Mddling, Austria
phone +43 2236 892 666
info@thecooltool.com
www.thecooltool.com/produkte/unimat-cnc

QUALITY
PRODUCT

MADE w
AUSTRIA



